
ШИРОК СПЕКТАР НА
ИНДИКАЦИИ -
СЕГА ЗБОГАТЕН СО
ИНДИКАЦИЈА ЗА ТРЕТМАН
НА ДЕМОДИКОЗА

Единствениот ендектоцид кој го
комбинира лотиланерот со
милбемицин оксим. Понудете им
на вашите пациенти соодветна
заштита со широк спектар од
крлежи, болви, демодикоза
и опасни црви.*

*Credelio Plus RCP

(lotilaner + milbemycin oxime)
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БРЗО УБИВА
КРЛЕЖИ & БОЛВИ ВО
ВРЕМЕТРАЕЊЕ ОД 1
МЕСЕЦ*

Болви (Ctenocephalides felis и Ctenocephalides canis)
Веднаш ги убива присутните инфестации
во рок од 6 часови
Постојано убивање на новите инфестации
во рок од 4 часови
Го прекинува животниот циклус на болвата 
убивајќи ги болвите пред да можат да положат 
јајца

ШТИТИ ОД 
СМРТОНОСНИТЕ ЗАБОЛУВАЊА 
ПРЕДИЗВИКАНИ ОД 

БЕЛОДРОБЕН ЦРВ  
И CРЦЕВ ЦРВ

КРЛЕЖИ (Rhipicephalus sanguineus, 
Ixodes ricinus, Ixodes hexagonus и
Dermacentor reticulatus)

Прикачените крлежи ги убива за време до 8 часови†

Ефикасноста против новоприкачените крлежи
започнува во тек на 48 часови по прикачувањето

†Ixodes ricinus
*Credelio Plus RPC

со месечна примена*

Сликите од производот 
се симболични

Сликите од производот Сликите од производот 
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ШТИТИ ОД ПОВЕЌЕ 
РАЗВОЈНИ ФАЗИ НА 
ИНТЕСТИНАЛНИ ЦРВИ
како резултат на зголемената доза на 
милбемицин оксим (0,75 на 1,53 mg)*

CREDELIOTM PLUS БЕШЕ ПОЕФИКАСЕН ПО ПРИМЕНА НА ЕДИНЕЧНА ДОЗА, ПРИ 
ШТО ПОМАГА ВО НАМАЛУВАЊЕ НА КОНТАМИНАЦИЈАТА НА ОКОЛИНАТА1

НАМАЛУВАЊЕ НА БРОЈОТ 
НА ЈАЈЦАТА ОД ЦРВИ:

VS

*Credelio Plus RCP

% ефикасен

Toxocara canis
(валчести црви)

Ancylostoma
caninum

(кукасти црви)

Trichuris vulpis 
(камшичести црви)

против
возрасни облици

97,2%
1

98,1%
1

97,8%
1

против
незрели возрасни

≥98,3%
2

≥98,7%
3

против
L4

≥96,8%
2

≥97,3%
3

95,3% 98,5% 97,0%
100

80

60

40

20

ANCYLOSTOMA 
CANINUM

TRICHURIS 
VULPIS

СИТЕ
НЕМАТОДИ

95,3%

TOXOCARA 
CANIS

97,2% 98,1% 97,8% 97,6%

CREDELIOTM PLUS

AFOXOLANER/
MILBEMYCIN OXIME

АФОКСОЛАНЕР/МИЛБЕМИЦИН ОКСИМ
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  Дополнителниот процес на хемиска пурификација го отстранува
неактивниот дел од лотиланерот и го задржува само активниот дел

  Кучињата го добиваат само она што им е потребно и ништо повеќе

 Таргетира крлежи & болви
  Нема афинитет за неуротрансмитерите кај цицачи4

ЗА КУЧИЊА 
И КУЧЕНЦА

КОМБИНИРА
ДОКАЖАНИ АКТИВНИ
СУПСТАНЦИИ, СО

ДОКАЖАНА БЕЗБЕДНОСТ

Наменето за кученца на возраст од 8 седмици кои
тежат најмалку 1,4 kg*

Биле забележани неколку несакани реакции (AEs);
истите биле краткотрајни и/или самоограничувачки*

Милбемицин оксим, активна супстанција со докажана ефикасност

 Препишуван од ветеринари во период од 30 години

 Ги таргетира гастроинтестиналните нематоди, белодробниот црв 
 и срцевиот црв

Ефикасен дури и против младите (L4 и L5-незрели возрасни) форми
на валчести и кукасти црви*

Дополнително прочистен лотиланер (чист енантиомер)*

*Credelio Plus RCP
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СПЕКТАР НА ДОЗИ ЗА ПАЦИЕНТИ СО 
РАЗЛИЧНИ ТЕЛЕСНИ ТЕЖИНИ*

Тежина (kg) 1,4 – 2,8 >2,8 – 5,5 >5,5 – 11 >11 – 22 >22 – 45

Таблета
за џвакање

Тежина на 
таблетата (g) 0,16 0,32 0,64 1,28 2,56

Дијаметар на
таблетата (mm) 7 9 11,5 14,5 18,5

Сликите од производот се симболични.

*Credelio Plus RCP

Credelio™ студијата за потврда на дозирањето покажа јасно клиничко 
подобрување на демодикозата предизвикана од Demodex canis шугарците, 
со употребена минимална доза (20 mg/kg), почнувајќи по првиот третман.‡

Ефикасност: Намалување на бројот на шугарци vs средното
ниво на присутни шугарци
Стапка на излеченост: Стапка на излекување дефинирана
како две последователни пребројувања со 0 присутни шугарци

сега одобрени и за третман
на Demodex canis шугарците.*

Број на 
шугарци

[GM (опсег)]

Пред третман
Дозирано на 

Ден 0

Ден 28
По третман

Дозирано на 
ден 28

Ден 56
По третман

Дозирано на 
ден 56

Ден 42
По третман

Ден 70
По третман

Ден 84
По третман

Број на 
излечени

[GM (опсег)]

Ефикасност
Во проценти
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ПРВ И ЕДИНСТВЕН ОРАЛЕН ТРЕТМАН ЗА МАЧКИ ПРОТИВ
КРЛЕЖИ & БОЛВИ **

Таблета за жвакање со вкус дизајнирана за мачешкото непце**

  Испитувањата покажале ≥99,5% успех при примената
од страна на сопствениците на мачки5,6

CREDELIO®

ЗА МАЧКИ

ELANCO ИМА
РЕШЕНИЈА

ЗА ЦЕЛ СПЕКТАР НА
ПАРАЗИТИ И

ВИДОВИ

**Credelio Cat RCP
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Брз & ефективен

     убива 99% од крлежите во рок од 24 часови7

    убива 99% од болвите за 12 часови, и 100% за 24 часови8

Добро толериран

За мачки и мачиња од 8-неделна возраст и 0,5 kg**

Широко тестиран, вклучувајќи и стари мачки до возраст од 17 
години5

CREDELIO®

ЗА МАЧКИ

**Credelio Cat RCP
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1. ИМЕ НА ВЕТЕРИНАРНО-МЕДИЦИНСКИОТ ПРЕПАРАТ: Credelio Plus 56.25 
mg/2.11 mg таблети за жвакање за кучиња (1.4-2.8 kg). Credelio Plus 112.5 mg/4.22 
mg таблети за жвакање за кучиња (> 2.8-5.5 kg). Credelio Plus 225 mg/8.44 mg 
таблети за жвакање за кучиња (> 5.5-11 kg). Credelio Plus 450 mg/16.88 mg 
таблети за жвакање за кучиња (> 11-22 kg). Credelio Plus 900 mg/33.75 mg таблети 
за жвакање за кучиња (> 22-45 kg). 2. КВАЛИТАТИВЕН И КВАНТИТАТИВЕН 
СОСТАВ Активни супстанции: Секоја таблета за жвакање содржи: Credelio Plus 
таблети / лотиланер / милбемицин оксим: Кучиња (1.4–2.8 kg) 56.25 mg 2.11 mg. 
Кучиња (> 2.8–5.5 kg) 112.5 mg 4.22 mg. Кучиња (> 5.5–11 kg) 225 mg 8.44 mg. 
Кучиња (> 11–22 kg) 450 mg 16.88 mg. Кучиња (> 22–45 kg) 900 mg 33.75 mg. За 
целата листа на ексципиенти, видете го делот 6.1. 3. ФАРМАЦЕВТСКА ФОРМА 
Таблета за жвакање. Бели до бежови тркалезни биконвексни таблети за 
жвакање со кафеникави дамки и закосени рабови, со буквата “I” втисната на 
едната страна на таблетата. 4. КЛИНИЧКИ ОСОБЕНОСТИ 4.1 Целни видови 
Кучиња 4.2 Индикации за употреба, наведувајќи ги целните видови За употреба 
кај кучиња, инфестирани или во ризик од мешани инфестации / инфекции со 
крлежи, болви, шугарци, гастроинтестинални нематоди, срцев црв и/или 
белодробен црв. Овој ветеринарно- медицински препарат е наменет за 
употреба во случај кога е потребен истовремен третман против крлежи/болви/
шугарци и гастроинтестинални нематоди или третман против крлежи/болви/
шугарци и превенција од болеста на срцев црв/ангиостронгилоза. Ектопаразити 
За третман на инфестации со крлежи (Dermacentor reticulatus, Ixodes ricinus, Rhi-
picephalus sanguineus и I. hexagonus) и болви (Ctenocephalides felis и C. canis) кај 
кучиња. Овој ветеринарно-медицински препарат обезбедува моментална и 
трајна активност која ги убива болвите и крлежите во времетраење од 1 месец. 
Овој ветеринарно-медицински препарат може да се користи како дел од 
стратегијата за третман на контрола на алергискиот дерматитис предизвикан од 
болви (FAD). За третман на демодикоза (предизвикана од Demodex canis). 
Гастроинтестинални нематоди Третман на гастроинтестинални нематоди: 
кукасти црви (L4, незрели возрасни (L5) и возрасни Ancylostoma caninum), 
валчести црви (L4, незрели возрасни (L5) и возрасни Toxocara canis и возрасни 
Toxascaris leonina) и камшичести црви (возрасни Trichuris vulpis). Срцев црв 
Превенција од болеста на срцев црв (Dirofi laria immitis). Белодробен црв 
Превенција од ангиостронгилоза преку намалување на степенот на инфестација 
со незрели возрасни (L5) и возрасни облици на Angiostrongylus vasorum 
(белодробен црв) со месечна примена. 4.3 Контраиндикации Да не се користи во 
случај на хиперсензитивност кон активните супстанции или кон било кој од 
ексципиентите. 4.4 Посебни предупредувања за секој целен вид Сите кучиња во 
домаќинството треба да бидат третирани со соодветен препарат. Крлежите и 
болвите мора да се прикачат на домаќинот и да почнат да се хранат за да бидат 
изложени на дејството на активната супстанција; поради тоа не може во целост 
да се исклучи ризикот од трансмисија на векторски болести. Паразитската 
резистенција на било која посебна класа на антихелминтици може да се развие 
по честата, повторувана примена на антихелминтик од таа класа. Затоа, 
примената на овој ветеринарно-медицински препарат треба да биде врз основа 
на проценката на секој индивидуален случај и локалните епидемиолошки 
податоци за тековната осетливост на целните видови, со цел ограничување на 
можноста од идна селекција за резистентност. Одлуката за третманот на 
инфестации со гастроинтестинални нематоди, потребата од третман и 
фреквенцијата на истиот, повторниот третман како и изборот на третман 
(препарат со една активна супстанција или комбиниран препарат) треба да биде 
донесена од страна на ветеринарот. Одржувањето на ефикасноста на 
макролитичните лактони е клучно за превенција на Dirofi laria immitis. Заради 
тоа, за да се сведе на минимум ризикот од резистенција, се препорачува 
кучињата да се проверат за присуство на циркулирачки антигени и 
микрофиларии во крвта на почетокот на секоја сезона на срцев црв пред да се 
започне со месечните превентивни третмани. Препаратот не е ефикасен против 
возрасните облици на D. immitis и не е наменет за отстранување на 
микрофиларии. 4.5 Посебни мерки на претпазливост при употреба Посебни 
мерки на претпазливост при употреба кај животни Сите податоци за 
безбедноста и ефикасноста се обезбедени од кучиња и кученца на возраст од 8 
седмици и постари и со телесна тежина од 1.4 kg и потешки. Примената на овој 
ветеринарно-медицински препарат кај кученца помлади од 8 седмици и со 
телесна тежина помала од 1.4 kg треба да се заснова на проценката на добивка 
или ризик од страна на одговорниот ветеринар. Препорачаната доза треба да 
биде стриктно почитувана кај кучиња со мутиран MDR1 ген (-/-) со 
нефункционален П-гликопротеин, што може да ги вклучи Коли и сродните раси. 
Пред првата примена, кучињата во ендемични средини за срцев црв или 
кучињата кои посетиле такви средини мора да бидат тестирани на присутна 
инфекција со срцев црв. Ветеринарот со внимателност треба да ги третира 
инфицираните кучиња со адултицид за да ги уништи возрасните форми на срцев 
црв. Не се препорачува примена на препарати кои содржат милбемицин оксим 
(како овој препарат) кај кучиња со големо присуство на циркулирачки 
микрофиларии со цел да се избегнат хиперсензитивни реакции поврзани со 
ослободувањето на протеини од мртвите микрофиларии или оние во процес на 
умирање. Посебни мерки на претпазливост кои треба да ги преземе лицето кое 
го применува ветеринарно- медицинскиот препарат Несаканото голтање може 
да предизвика гастроинтестинални нарушувања. Со цел да се избегне пристап 
на децата до препаратот, чувајте ги таблетите во блистерите сè до употребата и 
чувајте ги блистерите во надворешното картонско пакување надвор од дофат на 
деца. Во случај на несакано голтање, веднаш побарајте лекарски совет и 
покажете го внатрешното упатство или етикетата на Вашиот лекар. Измијте ги 
рацете по ракувањето со таблетите. 4.6 Несакани реакции (зачестеност и 
сериозност) Ретко се пријавени гастроинтестинални знаци (дијареја и 
повраќање), анорексија, мускулен тремор, летаргија, пруритус и промени во 
однесувањето. Овие појави генерално поминуваат    безбедност на активната 

супстанција лотиланер употребена како моно-активна (Credelio) во идентична 
доза како во овој препарат, ретко се пријавени невролошки знаци (конвулзија, 
мускулен тремор и атаксија). Овие знаци вообичаено поминуваат без третман. 
Фреквенцијата на несакани реакции е дефинирана согласно следната 
конвенција: - многу чести (повеќе од 1 од 10 третирани животни покажуваат 
несакани реакции) - чести (повеќе од 1 но помалку од 10 животни од 100 
третирани животни) - помалку чести (повеќе од 1 но помалку од 10 животни од 
1000 третирани животни) - ретки (повеќе од 1 но помалку од 10 животни од 
10.000 третирани животни) - многу ретки (помалку од 1 животно од 10.000 
третирани животни, вклучувајќи ги изолираните извештаи). 4.7 Употреба за 
време на гравидитет и лактација Безбедноста на ветеринарно-медицинскиот 
препарат кај кучињата при размножување, гравидитет и лактација не е испитана. 
Кај лабораториските испитувања со активните супстанции кај стаорци не биле 
докажани тератогени или било какви несакани ефекти врз репродуктивната 
способност на машките и женските единки. Користете го само според 
проценката на добивка или ризик од страна на одговорниот ветеринар. 4.8 
Интеракција со други медицински препарати и други форми на интеракција 
Покажано е дека лотиланерот и милбемицин оксимот се супстрат за 
П-гликопротеин (П-гп) и затоа можат да дејствуваат взаемно со други П-гп 
супстрати (на пр. дигоксин, доксорубицин) или други макроциклични лактони. 
Поради тоа, истовремен третман со други П-гп супстрати би можел да доведе до 
зголемена токсичност. 4.9 Количини кои се применуваат и начин на примена За 
орална примена. Ветеринарно-медицинскиот препарат треба да се применува 
во согласност со следната табела за да се обезбеди доза од 20 до 41 mg 
лотиланер/kg телесна тежина и 0.75 до 1.53 mg милбемицин оксим/kg телесна 
тежина. 

Користете соодветна комбинација на достапни јачини за да ја постигнете 
препорачаната доза од 20-41 mg лотиланер/kg и 0.75-1.53 mg милбемицин 
оксим/kg за животни со телесна тежина > 45 kg. Распоредот за третман треба да 
се заснова врз индивидуалната проценка за ризик кај кучето, локалната 
епидемиолошка ситуација и/или епидемиолошката ситуација во другите 
средини во кои било кучето или ќе ги посети. Доколку врз основа на мислењето 
на ветеринарот кучето има потреба од повторна примена на препаратот, секоја 
следна примена треба да биде извршена во интервал од 1 месец. Препаратот 
треба да се применува кај кучиња со, или во ризик од мешани инфестации со 
ектопаразити (крлежи, болви или шугарци) и ендопаразити (гастроинтестинални 
нематоди и/или за превенција од срцев црв/ белодробен црв). Во спротивно, 
треба да се примени паразитицид со потесен спектар на дејствување. Начин на 
примена: Ветеринарно-медицинскиот препарат е вкусна ароматична таблета за 
жвакање. Применете ги таблетите за жвакање со храната или после хранење. 
Кучиња кои живеат во средини кои не се ендемични за срцев црв: Ветеринарно-
медицинскиот препарат може да се користи како дел од сезонскиот третман на 
крлежи и/или болви кај кучиња кај кои е дијагностицирана или се во ризик од 
истовремена инфекција со гастроинтестинални нематоди или во ризик од 
инфекција со белодробен црв. Единечен третман е ефикасен за третман на 
гастроинтестинални нематоди. Кучиња кои живеат во средини кои се ендемични 
за срцев црв: Пред третманот со ветеринарно-медицинскиот препарат треба да 
се земат во предвид советите дадени во деловите 4.4 и 4.5. За превенција на 
болеста на срцев црв и истовремен третман на инфестации со крлежи и/или 
болви, ветеринарно-медицинскиот препарат мора да се применува во редовни 
месечни интервали за време на периодот од годината кога се присутни 
комарците, крлежите и/или болвите. Првата доза на ветеринарно-медицинскиот 
препарат може да се даде после првата можна изложеност на комарци, но не 
подоцна од еден месец по оваа изложеност. Кога ветеринарно-медицинскиот 
препарат се користи како замена за друг препарат за превенција од срцев црв, 
првата доза од овој препарат мора да се даде во период од еден месец од 
последната доза на претходниот лек. Кучињата кои патуваат во средини со 
срцев црв треба да го започнат лечењето во период од еден месец по 
пристигнувањето таму. Третманот за превенција од срцев црв треба да 
продолжи на месечни интервали, така што последната примена треба да биде 1 
месец откако кучето ќе ја напушти средината. Белодробен црв: Во ендемски 
средини, месечната примена на ветеринарно-медицинскиот препарат ќе го 
намали нивото на инфекција со незрели возрасни (L5) и возрасни облици на An-
giostrongylus vasorum во срцето и белите дробови. Се препорачува 
превентивната заштита од белодробниот црв да продолжи сè до период од 
најмалку 1 месец по последната изложеност на полжави. Во однос на 
податоците за оптималното време за почеток на третман со овој ветеринарно-
медицински препарат, побарајте совет од ветеринар. За третман на демодикоза 
(предизвикана од Demodex canis): Месечната примена на препаратот во период 
од два последователни месеци е ефикасна и доведува до значајно подобрување 
на клиничките знаци. Третманот треба да се продолжи сè до добивање на два 
негативни резултати од струготини од кожа. Временскиот период меѓу двете 
тестирања треба да биде еден месец. Кај тешки случаи може да се потребни 
продолжени месечни третмани. Бидејќи демодикозата е мултифакторијална 
болест, се советува исто така соодветно да се третира основната болест, онаму 
каде што е возможно. 4.10 Предозирање (симптоми, итни процедури, антидоти), 
ако е потребно Не биле забележани несакани реакции, освен споменатите во 
дел 4.6, кај кученца (почнувајќи од возраст од 8-9 седмици) по примената на 
прекумерни дози до 5 пати од максималната препорачана доза во период од 1 - 5 
дена (последователно дневно дозирање) на месечни интервали во 9 случаи; или 

кај возрасни кучиња (почнувајќи од 11 месечна возраст) по примената на 
прекумерни дози до 5 пати од максималната препорачана доза во период од 1 - 5 
дена (последователно дневно дозирање) на месечни интервали во 7 случаи; или 
кај возрасни кучиња (на возраст од приближно 12 месеци) по примената на 
прекумерни дози до 6 пати од максималната препорачана доза во вид на болус 
кај еден случај. По примената на прекумерни дози до 5 пати од максималната 
препорачана доза кај кучиња со мутација на MDR1 генот (-/-) со нефункционален 
П-гликопротеин, биле забележани минлива депресија, атаксија, тремори, 
мидријаза и/или прекумерна саливација. 4.11 Каренца Не е применливо. 5. 
ФАРМАКОЛОШКИ СВОЈСТВА Фармакотерапевтска група: антипаразитски 
препарати, ектопаразитициди, ендектоциди за системска употреба (комбинации 
на милбемицин). ATCвет код: QP54АB51 5.1 Фармакодинамски својства 
Лотиланер: Лотиланерот е инсектицид и акарицид од фамилијата на 
изоксазолини. Тој е чист енантиомер кој е активен против возрасни крлежи како 
што се Dermacentor reticulatus, Ixodes hexagonus, I. ricinus и Rhipicephalus san-
guineus, возрасни болви како што се Ctenocephalides felis и C. canis, како и против 
шугарците од родот Demodex canis. Лотиланерот е потентен инхибитор на 
хлоридните канали регулирани од гама-аминобутирна киселина (GABA) и во 
помал опсег од хлорид јонските канали регулирани од глутаматот кај инсекти и 
крлежи, што резултира со брза смрт на крлежите и болвите. Не е откриено дека 
врз активноста на лотиланерот делува резистентноста кон органохлорини 
(циклодиени, на пр. диелдрин), фенилпиразоли (на пр. фипронил), 
неоникотиноиди (на пр. имидаклоприд), формамидини (на пр. амитраз) и 
пиретроиди (на пр. циперметрин). Кај крлежи, ефикасноста започнува во тек на 
48 часа по прикачувањето и трае еден месец по примената на препаратот. 
Присутните I. ricinus крлежи на кучето пред примената на препаратот ќе угинат 
во тек на 8 часа. Кај болви, ефикасноста започнува во тек на 4 часа по 
прикачувањето и трае еден месец по примената на препаратот. Присутните 
болви на кучето пред примената на препаратот ќе угинат во тек на 6 часа. 
Ветеринарно-медицинскиот препарат ги убива присутните и новите болви кај 
кучињата пред женките да можат да несат јајца. Затоа, препаратот го прекинува 
животниот циклус на болвата и ја спречува контаминацијата со болви во 
средини каде кучето има пристап. Милбемицин оксим: Милбемицин оксимот е 
систематски активен макролитичен лактон, изолиран од ферментацијата на 
Streptomyces hygroscopicus var. aureolacrimosus. Тој содржи два главни фактори, 
А3 и А4 (соодносот А3:А4 изнесува 20:80). Милбемицин оксим е антипаразитски 
ендектоцид со активност против шугарци, ларвени и возрасни облици на 
нематоди, како и против ларвите (L3/L4) на Dirofi laria immitis. Активноста на 
милбемицин оксимот е поврзана со неговото дејство врз неуротрансмисијата кај 
без’рбетниците. Милбемицин оксимот, како и авермектините и другите 
милбемицини, ја зголемува пропустливоста за хлоридните јони на мембраните 
кај нематодите и инсектите преку хлорид јонските канали регулирани од 
глутаматот. Ова доведува до хиперполаризација на невромускуларната 
мембрана и флакцидна парализа и смрт на паразитот. 5.2 Фармакокинетички 
особености Апсорпција По оралната администрација, лотиланерот брзо се 
апсорбира и достигнува максимални концентрации во плазмата во рок од 3-5 
часа. По оралната администрација, милбемицин А3 5-оксимот и милбемицин А4 
5-оксимот исто така се брзо апсорбирани и достигнуваат максимални 
концентрации (Tmax) во рок од околу 2-4 часа за секоја лековита супстанција. 
Храната ја подобрува апсорпцијата и на лотиланерот и на милбемицин оксимот. 
Биорасположивоста на лотиланерот е 75%, а на милбемицинот (А3 и А4 
5-оксимите) изнесува приближно 60%. Дистрибуција Лотиланерот и 
милбемицин А3 и А4 5-оксимите се широко дистрибуирани кај кучињата каде 
волуменот на дистрибуција по интравенозната примена изнесува 3-4 L/kg. 
Врзувањето за протеините во плазмата е високо и за лотиланерот и за 
милбемицин оксимот (> 95%). Метаболизам и излачување Лотиланерот во мал 
обем се метаболизира во повеќе хидрофилни соединенија кои се забележани 
во фецесот и урината. Главниот пат на елиминација за лотиланерот е преку 
жолчната екскреција, а бубрежна екскреција е спореден пат на елиминација 
(помалку од 10% од дозата). Терминалниот полуживот изнесува околу 24 дена. 
Овој долг терминален полуживот обезбедува ефективни концентрации во 
крвта во тек на целото времетраење на меѓудозниот интервал. Со повторуваните 
месечни дози забележано е незначително акумулирање, а стабилна состојба е 
постигната по четвртата месечна доза. Основните метаболити на милбемицин 
оксимот во фецесот и урината кај кучиња се идентификувани како глукуронидни 
конјугати на милбемицин А3 или А4 5- оксимите, деалкилирани милбемицин А3 
или А4 5-оксими и хидроксилиран милбемицин А4 5-оксим. 
Хидроксимилбемицин А4 5-оксимот бил забележан само во плазмата, но не и во 
урината и фецесот, што укажува претежно на екскреција на конјугирани 
метаболити кај кучињата. Милбемицин А4 5-оксимот се елиминира побавно од 
милбемицин А3 5-оксимот (клиренсот по интравенската примена бил 47.0 и 
106.8 mL/h/kg, соодветно) што резултира со изложеност (AUC) на милбемицин 
А4 која е повисока од онаа на милбемицин А3 5-оксимот. Средните полуживоти 
на елиминација биле 27 часа за А3 и 57 часа за А4. Излачувањето на милбемицин 
А3 и А4 5-оксимот е главно преку фецесот и исто така во помал обем преку 
урината. 6. ФАРМАЦЕВТСКИ ОСОБЕНОСТИ 6.1 Листа на ексципиенти Целулоза, 
во прав; Лактоза монохидрат; Силицифицирана микрокристална целулоза; Вкус 
на сушено месо; Кросповидон; Повидон К30; Натриум лаурилсулфат; Силициум 
диоксид, колоиден анхидричен; Магнезиум стеарат. 6.2 Некомпатибилности Не 
е применливо. 6.3 Рок на употреба Рок на употреба на ветеринарно-
медицинскиот препарат пакуван за продажба: 3 години 6.4. Посебни мерки на 
претпазливост при чување Не се посебни посебни услови за чување на овој 
ветеринарно-медицински препарат. 6.5 Вид и состав на контактното пакување 
Алуминиумски/алуминиумски блистери пакувани во надворешна картонска 
кутија. Големини на пакување од 1, 3, 6 или 18 таблети. Сите големини на 
пакување не мора да бидат застапени на пазарот. 6.6 Посебни мерки на 
претпазливост за отстранување на неискористениот ветеринарно-медицински 
препарат или отпадните материјали добиени од употребата на таквите 
препарати Секој неискористен ветеринарно-медицински препарат или 
отпадните материјали добиени од таквиот ветеринарно-медицински препарат 
треба да бидат отстранети во согласност со локалните барања. 7. НОСИТЕЛ НА 
ОДОБРЕНИЕТО ЗА ПРОМЕТ ДПТУ ВИТА ВЕТ ДОО увоз-извоз Скопје ул. 
“Тајмишка” бр. 32 - Скопје, Република Северна Македонија 8. БРОЈ(ЕВИ) НА 
ОДОБРЕНИЕТО ЗА ПРОМЕТ 16-1601 9. ДАТУМ НА ПРВО ОДОБРЕНИЕ ЗА ПРОМЕТ/
ОБНОВА НА ОДОБРЕНИЕТО ЗА ПРОМЕТ Датум на прво одобрение за промет: 
30.05.2024 10. ДАТУМ НА РЕВИЗИЈА НА ТЕКСТОТ 30.05.2024. Детални 
информации за овој ветеринарно-медицински препарат се достапни на веб 
страната на Европската Медицинска Агенција (http://www.ema.europa.eu/). 
ЗАБРАНА ЗА ПРОДАЖБА, НАБАВКА И/ИЛИ УПОТРЕБА Не е применливо.

(lotilaner + milbemycin oxime)

CrEdELIo ТАБЛЕТИ ЗА ЖВАКАЊЕ ЗА МАЧКИ
1. ИМЕ НА ВЕТЕРИНАРНО-МЕДИЦИНСКИОТ ПРЕПАРАТ: Credelio 12 mg таблети за 
жвакање за мачки (0.5–2.0 kg). Credelio 48 mg cтаблети за жвакање за мачки (>2.0–8.0 kg)
2. КВАЛИТАТИВЕН И КВАНТИТАТИВЕН СОСТАВ Активна супстанција: Секоја

таблета за жвакање содржи: 

Ексципиенти: Квалитативен состав на ексципиенти и други состојки. Квасец во прав 
(вкус). Силицифицирана микрокристална целулоза. Целулоза, во прав. Лактоза 
монохидрат. Повидон К30. Кросповидон. Натриум лаурилсулфат. Ванилин (вкус). 
Силициум диоксид, колоиден анхидричен. Магнезиум стеарат. Бели до кафеникави 
тркалезни таблети за жвакање со кафеникави дамки. 3. КЛИНИЧКИ ОСОБЕНОСТИ
3.1 Целни видови Мачки 3.2 Индикации за употреба, наведувајќи ги целните 
видови За третман на инфестации со болви и крлежи кај мачки. Овој ветеринарно-
медицински препарат обезбедува моментална и трајна активност која ги убива 
болвите (Ctenocephalides felis и C. canis) и крлежите (Ixodes ricinus) во времетраење од 1 
месец. Болвите и крлежите мора да се прикачат за домаќинот и да започнат да се 
хранат со цел да бидат изложени на дејството на активната супстанција. Овој 
ветеринарно-медицински препарат може да се користи како дел од стратегијата за 
третман и контрола на алергискиот дерматитис предизвикан од болви (FAD). 3.3 
Контраиндикации Да не се користи во случај на хиперсензитивност кон активната 
супстанција или кон било кој од ексципиентите. 3.4 Посебни предупредувања за 
секој целен вид Паразитите треба да почнат да се хранат на домаќинот за да се 
изложат на дејството на лотиланерот; поради тоа не може во целост да се исклучи 
ризикот од трансмисија на векторски болести. Прифатливи нивоа на ефикасност може 
да не бидат постигнати доколку ветеринарно-медицинскиот препарат не е применет 
со храна или во рок од 30 минути по хранење. Поради недоволни податоци во прилог 
на ефикасноста против крлежи кај млади мачки, овој препарат не се препорачува за 
третман на мачиња на возраст од 5 месеци или помлади. 3.5 Посебни мерки на 
претпазливост при употреба Посебни мерки на претпазливост при употреба кај 
животни: Проучувани се податоци за безбедноста и ефикасноста кај мачки на возраст 
од 8 седмици и постари со телесна тежина од 0.5 kg или потешки. Затоа, примената на 
овој ветеринарно-медицински препарат кај мачиња помлади од 8 седмици или 
полесни од 0.5 kg телесна тежина треба да се базира на проценка на добивката -
ризикот направена од страна на одговорниот ветеринар. Посебни мерки на 
претпазливост кои треба да ги преземе лицето кое го применува ветеринарно-
медицинскиот препарат: Измијте ги рацете по ракувањето со препаратот. Во случај на 
несакано голтање, веднаш побарајте лекарски совет и покажете го внатрешното 
упатство или етикетата на Вашиот лекар. Посебни мерки на претпазливост за заштита 
на животната средина: Не е применливо. 3.6 Несакани реакции Врз основа на 
постмаркетиншкото искуство за безбедност, многу ретко е пријавено повраќање и вообичаено 
поминува без третман.

За мачки потешки од 8 kg телесна тежина, користете соодветна комбинација на 
достапни јачини за да ја постигнете препорачаната доза од 6-24 mg/kg. Применете го 
ветеринарно-медицинскиот препарат со храна или во рок од 30 минути по хранење. 
За оптимална контрола на инфестациите со крлежи и болви, ветеринарно-
медицинскиот препарат треба да се применува во месечни интервали и да се 
продолжи со примената во тек на сезоната на болви и/или крлежи според локалната 
епидемиолошка ситуација. 3.10 Предозирање (симптоми, итни процедури, 
антидоти), ако е потребно Не биле забележани несакани реакции по пероралната 
примена кај мачиња на возраст од 8 седмици, со тежина од 0.5 kg, третирани со 
прекумерни дози повеќе од 5 пати од максималната препорачана доза (130 mg 
лотиланер/kg телесна тежина) во осум случаи на месечни интервали.  3.11 Посебни 
ограничувања при употреба и посебни услови за употреба, вклучувајќи ги и 
ограничувањата при примената на антимикробни и антипаразитски ветеринарно - 
медицински препарати со цел да се спречи ризикот од развој на резистенција Не е 
применливо. 3.12 Каренца Не е применливо. 4. ФАРМАКОЛОШКИ СВОЈСТВА 4.1 
ATCвет код: QP53BE04 4.2 Фармакодинамски својства Лотиланерот, чист 
енантиомер од класата на изоксазолини е активен против болви (Ctenocephalides felis и 
Ctenocephalides canis) и крлежи (Ixodes Ricinus). Лотиланерот е потентен инхибитор 

1. ИМЕ НА ВЕТЕРИНАРНО-МЕДИЦИНСКИОТ ПРЕПАРАТ: Credelio Plus 56.25 
mg/2.11 mg таблети за жвакање за кучиња (1.4-2.8 kg). Credelio Plus 112.5 mg/4.22 mg 
таблети за жвакање за кучиња (> 2.8-5.5 kg). Credelio Plus 225 mg/8.44 mg таблети за 
жвакање за кучиња (> 5.5-11 kg). Credelio Plus 450 mg/16.88 mg таблети за жвакање за 
кучиња (> 11-22 kg). Credelio Plus 900 mg/33.75 mg таблети за жвакање за кучиња (> 
22-45 kg). 2. КВАЛИТАТИВЕН И КВАНТИТАТИВЕН СОСТАВ Активни 
супстанции: Секоја таблета за жвакање содржи: Credelio Plus таблети  / лотиланер / 
милбемицин оксим: Кучиња (1.4–2.8 kg) 56.25 mg 2.11 mg. Кучиња (> 2.8–5.5 kg) 
112.5 mg 4.22 mg. Кучиња (> 5.5–11 kg) 225 mg 8.44 mg. Кучиња (> 11–22 kg) 
450 mg 16.88 mg. Кучиња (> 22–45 kg) 900 mg 33.75 mg. За целата листа на 
ексципиенти, видете го делот 6.1. 3. ФАРМАЦЕВТСКА ФОРМА Таблета за 
жвакање. Бели до бежови тркалезни биконвексни таблети за жвакање со кафеникави 
дамки и закосени рабови, со буквата “I” втисната на едната страна на таблетата. 4. 
КЛИНИЧКИ ОСОБЕНОСТИ 4.1 Целни видови Кучиња 4.2 Индикации за 
употреба, наведувајќи ги целните видови За употреба кај кучиња, инфестирани или 
во ризик од мешани инфестации / инфекции со крлежи, болви, шугарци, 
гастроинтестинални нематоди, срцев црв и/или белодробен црв. Овој ветеринарно-
медицински препарат е наменет за употреба во случај кога е потребен истовремен 
третман против крлежи/болви/шугарци и гастроинтестинални нематоди или третман 
против крлежи/болви/шугарци и превенција од болеста на срцев црв/
ангиостронгилоза. Ектопаразити За третман на инфестации со крлежи (Dermacentor 
reticulatus, Ixodes ricinus, Rhipicephalus sanguineus и I. hexagonus) и болви 
(Ctenocephalides felis и C. canis) кај кучиња. Овој ветеринарно-медицински препарат 
обезбедува моментална и трајна активност која ги убива болвите и крлежите во 
времетраење од 1 месец. Овој ветеринарно-медицински препарат може да се користи 
како дел од стратегијата за третман на контрола на алергискиот дерматитис 
предизвикан од болви (FAD). За третман на демодикоза (предизвикана од Demodex 
canis). Гастроинтестинални нематоди Третман на гастроинтестинални нематоди: 
кукасти црви (L4, незрели возрасни (L5) и возрасни Ancylostoma caninum), валчести 
црви (L4, незрели возрасни (L5) и возрасни Toxocara canis и возрасни Toxascaris 
leonina) и камшичести црви (возрасни Trichuris vulpis). Срцев црв Превенција од 
болеста на срцев црв (Dirofilaria immitis). Белодробен црв Превенција од 
ангиостронгилоза преку намалување на степенот на инфестација со незрели возрасни 
(L5) и возрасни облици на Angiostrongylus vasorum (белодробен црв) со месечна 
примена. 4.3 Контраиндикации Да не се користи во случај на хиперсензитивност 
кон активните супстанции или кон било кој од ексципиентите. 4.4 Посебни 
предупредувања за секој целен вид Сите кучиња во домаќинството треба да бидат 
третирани со соодветен препарат. Крлежите и болвите мора да се прикачат на 
домаќинот и да почнат да се хранат за да бидат изложени на дејството на активната 
супстанција; поради тоа не може во целост да се исклучи ризикот од трансмисија на 
векторски болести. Паразитската резистенција на било која посебна класа на 
антихелминтици може да се развие по честата, повторувана примена на 
антихелминтик од таа класа. Затоа, примената на овој ветеринарно-медицински 
препарат треба да биде врз основа на проценката на секој индивидуален случај и 
локалните епидемиолошки податоци за тековната осетливост на целните видови, со 
цел ограничување на можноста од идна селекција за резистентност. Одлуката за 
третманот на инфестации со гастроинтестинални нематоди, потребата од третман и 
фреквенцијата на истиот, повторниот третман како и изборот на третман (препарат 
со една активна супстанција или комбиниран препарат) треба да биде донесена од 
страна на ветеринарот. Одржувањето на ефикасноста на макролитичните лактони е 
клучно за превенција на Dirofilaria immitis. Заради тоа, за да се сведе на минимум 
ризикот од резистенција, се препорачува кучињата да се проверат за присуство на 
циркулирачки антигени и микрофиларии во крвта на почетокот на секоја сезона на 
срцев црв пред да се започне со месечните превентивни третмани. Препаратот не е 
ефикасен против возрасните облици на D. immitis и не е наменет за отстранување на 
микрофиларии. 4.5 Посебни мерки на претпазливост при употреба Посебни
мерки на претпазливост при употреба кај животни Сите податоци за безбедноста и 
ефикасноста се обезбедени од кучиња и кученца на возраст од 8 седмици и постари и 
со телесна тежина од 1.4 kg и потешки. Примената на овој ветеринарно-медицински 
препарат кај кученца помлади од 8 седмици и со телесна тежина помала од 1.4 kg 
треба да се заснова на проценката на добивка или ризик од страна на одговорниот 
ветеринар. Препорачаната доза треба да биде стриктно почитувана кај кучиња со 
мутиран MDR1 ген (-/-) со нефункционален П-гликопротеин, што може да ги вклучи 
Коли и сродните раси. Пред првата примена, кучињата во ендемични средини за 
срцев црв или кучињата кои посетиле такви средини мора да бидат тестирани на 
присутна инфекција со срцев црв. Ветеринарот со внимателност треба да ги третира 
инфицираните кучиња со адултицид за да ги уништи возрасните форми на срцев црв. 
Не се препорачува примена на препарати кои содржат милбемицин оксим (како овој 
препарат) кај кучиња со големо присуство на циркулирачки микрофиларии со цел да 
се избегнат хиперсензитивни реакции поврзани со ослободувањето на протеини од 
мртвите микрофиларии или оние во процес на умирање. Посебни мерки на 
претпазливост кои треба да ги преземе лицето кое го применува ветеринарно-
медицинскиот препарат Несаканото голтање може да предизвика 
гастроинтестинални нарушувања. Со цел да се избегне пристап на децата до 
препаратот, чувајте ги таблетите во блистерите сè до употребата и чувајте ги 
блистерите во надворешното картонско пакување надвор од дофат на деца. Во случај 
на несакано голтање, веднаш побарајте лекарски совет и покажете го внатрешното 
упатство или етикетата на Вашиот лекар. Измијте ги рацете по ракувањето со 
таблетите. 4.6 Несакани реакции (зачестеност и сериозност) Ретко се пријавени 
гастроинтестинални знаци (дијареја и повраќање), анорексија, мускулен тремор, 
летаргија, пруритус и промени во однесувањето. Овие појави генерално поминуваат 
без третман и се краткотрајни. Врз основа на постмаркетиншкото искуство за 

безбедност на активната супстанција лотиланер употребена како моно-активна 
(Credelio) во идентична доза како во овој препарат, ретко се пријавени невролошки 
знаци (конвулзија, мускулен тремор и атаксија). Овие знаци вообичаено поминуваат 
без третман. Фреквенцијата на несакани реакции е дефинирана согласно следната 
конвенција: - многу чести (повеќе од 1 од 10 третирани животни покажуваат 
несакани реакции) - чести (повеќе од 1 но помалку од 10 животни од 100 третирани 
животни) - помалку чести (повеќе од 1 но помалку од 10 животни од 1000 третирани 
животни) - ретки (повеќе од 1 но помалку од 10 животни од 10.000 третирани 
животни) - многу ретки (помалку од 1 животно од 10.000 третирани животни, 
вклучувајќи ги изолираните извештаи). 4.7 Употреба за време на гравидитет и 
лактација Безбедноста на ветеринарно-медицинскиот препарат кај кучињата при 
размножување, гравидитет и лактација не е испитана. Кај лабораториските 
испитувања со активните супстанции кај стаорци не биле докажани тератогени или 
било какви несакани ефекти врз репродуктивната способност на машките и 
женските единки. Користете го само според проценката на добивка или ризик од 
страна на одговорниот ветеринар. 4.8 Интеракција со други медицински 
препарати и други форми на интеракција Покажано е дека лотиланерот и 
милбемицин оксимот се супстрат за П-гликопротеин (П-гп) и затоа можат да 
дејствуваат взаемно со други П-гп супстрати (на пр. дигоксин, доксорубицин) или 
други макроциклични лактони. Поради тоа, истовремен третман со други П-гп 
супстрати би можел да доведе до зголемена токсичност. 4.9 Количини кои се 
применуваат и начин на примена За орална примена. Ветеринарно-медицинскиот 
препарат треба да се применува во согласност со следната табела за да се обезбеди 
доза од 20 до 41 mg лотиланер/kg телесна тежина и 0.75 до 1.53 mg милбемицин 
оксим/kg телесна тежина. 

Користете соодветна комбинација на достапни јачини за да ја постигнете 
препорачаната доза од 20-41 mg лотиланер/kg и 0.75-1.53 mg милбемицин оксим/kg 
за животни со телесна тежина > 45 kg. Распоредот за третман треба да се заснова врз 
индивидуалната проценка за ризик кај кучето, локалната епидемиолошка ситуација 
и/или епидемиолошката ситуација во другите средини во кои било кучето или ќе ги 
посети. Доколку врз основа на мислењето на ветеринарот кучето има потреба од 
повторна примена на препаратот, секоја следна примена треба да биде извршена во 
интервал од 1 месец. Препаратот треба да се применува кај кучиња со, или во ризик 
од мешани инфестации со ектопаразити (крлежи, болви или шугарци) и 
ендопаразити (гастроинтестинални нематоди и/или за превенција од срцев црв/
белодробен црв). Во спротивно, треба да се примени паразитицид со потесен спектар 
на дејствување. Начин на примена: Ветеринарно-медицинскиот препарат е вкусна 
ароматична таблета за жвакање. Применете ги таблетите за жвакање со храната или 
после хранење. Кучиња кои живеат во средини кои не се ендемични за срцев црв: 
Ветеринарно-медицинскиот препарат може да се користи како дел од сезонскиот 
третман на крлежи и/или болви кај кучиња кај кои е дијагностицирана или се во 
ризик од истовремена инфекција со гастроинтестинални нематоди или во ризик од 
инфекција со белодробен црв. Единечен третман е ефикасен за третман на 
гастроинтестинални нематоди. Кучиња кои живеат во средини кои се ендемични за 
срцев црв: Пред третманот со ветеринарно-медицинскиот препарат треба да се 
земат во предвид советите дадени во деловите 4.4 и 4.5. За превенција на болеста на 
срцев црв и истовремен третман на инфестации со крлежи и/или болви, 
ветеринарно-медицинскиот препарат мора да се применува во редовни месечни 
интервали за време на периодот од годината кога се присутни комарците, крлежите 
и/или болвите. Првата доза на ветеринарно-медицинскиот препарат може да се даде 
после првата можна изложеност на комарци, но не подоцна од еден месец по оваа 
изложеност. Кога ветеринарно-медицинскиот препарат се користи како замена за 
друг препарат за превенција од срцев црв, првата доза од овој препарат мора да се 
даде во период од еден месец од последната доза на претходниот лек. Кучињата кои 
патуваат во средини со срцев црв треба да го започнат лечењето во период од еден 
месец по пристигнувањето таму. Третманот за превенција од срцев црв треба да 
продолжи на месечни интервали, така што последната примена треба да биде 1 месец 
откако кучето ќе ја напушти средината. Белодробен црв: Во ендемски средини, 
месечната примена на ветеринарно-медицинскиот препарат ќе го намали нивото на 
инфекција со незрели возрасни (L5) и возрасни облици на Angiostrongylus vasorum во 
срцето и белите дробови. Се препорачува превентивната заштита од белодробниот 
црв да продолжи сè до период од најмалку 1 месец по последната изложеност на 
полжави. Во однос на податоците за оптималното време за почеток на третман со 
овој ветеринарно-медицински препарат, побарајте совет од ветеринар. За третман на 
демодикоза (предизвикана од Demodex canis): Месечната примена на препаратот во 
период од два последователни месеци е ефикасна и доведува до значајно 
подобрување на клиничките знаци. Третманот треба да се продолжи сè до добивање 
на два негативни резултати од струготини од кожа. Временскиот период меѓу двете 
тестирања треба да биде еден месец. Кај тешки случаи може да се потребни 
продолжени месечни третмани. Бидејќи демодикозата е мултифакторијална болест, 
се советува исто така соодветно да се третира основната болест, онаму каде што е 
возможно. 4.10 Предозирање (симптоми, итни процедури, антидоти), ако е 
потребно  Не биле забележани несакани реакции, освен споменатите во дел 4.6, кај 
кученца (почнувајќи од возраст од 8-9 седмици) по примената на прекумерни дози 
до 5 пати од максималната препорачана доза во период од 1 - 5 дена (последователно 
дневно дозирање) на месечни интервали во 9 случаи; 

или кај возрасни кучиња (почнувајќи од 11 месечна возраст) по примената на 
прекумерни дози до 5 пати од максималната препорачана доза во период од 1 - 5 дена 
(последователно дневно дозирање) на месечни интервали во 7 случаи; или кај 
возрасни кучиња (на возраст од приближно 12 месеци) по примената на прекумерни 
дози до 6 пати од максималната препорачана доза во вид на болус кај еден случај. По 
примената на прекумерни дози до 5 пати од максималната препорачана доза кај 
кучиња со мутација на MDR1 генот (-/-) со нефункционален П-гликопротеин, биле 
забележани минлива депресија, атаксија, тремори, мидријаза и/или прекумерна 
саливација. 4.11 Каренца Не е применливо. 5. ФАРМАКОЛОШКИ СВОЈСТВА
Фармакотерапевтска група: антипаразитски препарати, ектопаразитициди, 
ендектоциди за системска употреба (комбинации на милбемицин). ATCвет код: 
QP54АB51 5.1 Фармакодинамски својства Лотиланер: Лотиланерот е инсектицид и 
акарицид од фамилијата на изоксазолини. Тој е чист енантиомер кој е активен против 
возрасни крлежи како што се Dermacentor reticulatus, Ixodes hexagonus, I. ricinus и 
Rhipicephalus sanguineus,  возрасни болви како што се Ctenocephalides felis и C. canis,
како и против шугарците од родот Demodex canis. Лотиланерот е потентен инхибитор 
на хлоридните канали регулирани од гама-аминобутирна киселина (GABA) и во 
помал опсег од хлорид јонските канали регулирани од глутаматот кај инсекти и 
крлежи, што резултира со брза смрт на крлежите и болвите. Не е откриено дека врз 
активноста на лотиланерот делува резистентноста кон органохлорини (циклодиени, 
на пр. диелдрин), фенилпиразоли (на пр. фипронил), неоникотиноиди (на пр. 
имидаклоприд), формамидини (на пр. амитраз) и пиретроиди (на пр. циперметрин). 
Кај крлежи, ефикасноста започнува во тек на 48 часа по прикачувањето и трае еден 
месец по примената на препаратот. Присутните I. ricinus крлежи на кучето пред 
примената на препаратот ќе угинат во тек на 8 часа. Кај болви, ефикасноста 
започнува во тек на 4 часа по прикачувањето и трае еден месец по примената на 
препаратот. Присутните болви на кучето пред примената на препаратот ќе угинат во 
тек на 6 часа. Ветеринарно-медицинскиот препарат ги убива присутните и новите 
болви кај кучињата пред женките да можат да несат јајца. Затоа, препаратот го 
прекинува животниот циклус на болвата и ја спречува контаминацијата со болви во 
средини каде кучето има пристап. Милбемицин оксим: Милбемицин оксимот е 
систематски активен макролитичен лактон, изолиран од ферментацијата на 
Streptomyces hygroscopicus var. aureolacrimosus. Тој содржи два главни фактори, А3 и 
А4 (соодносот А3:А4 изнесува 20:80). Милбемицин оксим е антипаразитски 
ендектоцид со активност против шугарци, ларвени и возрасни облици на нематоди, 
како и против ларвите (L3/L4) на Dirofilaria immitis.  Активноста на милбемицин 
оксимот е поврзана со неговото дејство врз неуротрансмисијата кај без’рбетниците. 
Милбемицин оксимот, како и авермектините и другите милбемицини, ја зголемува 
пропустливоста за хлоридните јони на мембраните кај нематодите и инсектите преку 
хлорид јонските канали регулирани од глутаматот. Ова доведува до 
хиперполаризација на невромускуларната мембрана и флакцидна парализа и смрт на 
паразитот. 5.2 Фармакокинетички особености Апсорпција По оралната 
администрација, лотиланерот брзо се апсорбира и достигнува максимални 
концентрации во плазмата во рок од 3-5 часа. По оралната администрација, 
милбемицин А3 5-оксимот и милбемицин А4 5-оксимот исто така се брзо 
апсорбирани и достигнуваат максимални концентрации (Tmax) во рок од околу 2-4 
часа за секоја лековита супстанција. Храната ја подобрува апсорпцијата и на 
лотиланерот и на милбемицин оксимот. Биорасположивоста на лотиланерот е 75%, а 
на милбемицинот (А3 и А4 5-оксимите) изнесува приближно 60%. Дистрибуција 
Лотиланерот и милбемицин А3 и А4 5-оксимите се широко дистрибуирани кај 
кучињата каде волуменот на дистрибуција по интравенозната примена изнесува 3-4 
L/kg. Врзувањето за протеините во плазмата е високо и за лотиланерот и за 
милбемицин оксимот (> 95%). Метаболизам и излачување Лотиланерот во мал обем 
се метаболизира во повеќе хидрофилни соединенија кои се забележани во фецесот и 
урината. Главниот пат на елиминација за лотиланерот е преку жолчната екскреција, а 
бубрежна екскреција е спореден пат на елиминација (помалку од 10% од дозата). 
Терминалниот полуживот изнесува околу 24 дена. Овој долг терминален полуживот 
обезбедува ефективни концентрации во крвта во тек на целото времетраење на 
меѓудозниот интервал. Со повторуваните месечни дози забележано е незначително 
акумулирање, а стабилна состојба е постигната по четвртата месечна доза. Основните 
метаболити на милбемицин оксимот во фецесот и урината кај кучиња се 
идентификувани како глукуронидни конјугати на милбемицин А3 или А4 5-
оксимите, деалкилирани милбемицин А3 или А4 5-оксими и хидроксилиран 
милбемицин А4 5-оксим. Хидроксимилбемицин А4 5-оксимот бил забележан само во 
плазмата, но не и во урината и фецесот, што укажува претежно на екскреција на 
конјугирани метаболити кај кучињата. Милбемицин А4 5-оксимот се елиминира 
побавно од милбемицин А3 5-оксимот (клиренсот по интравенската примена бил 
47.0 и 106.8 mL/h/kg, соодветно) што резултира со изложеност (AUC) на милбемицин 
А4 која е повисока од онаа на милбемицин А3 5-оксимот. Средните полуживоти на 
елиминација биле 27 часа за А3 и 57 часа за А4. Излачувањето на милбемицин А3 и 
А4 5-оксимот е главно преку фецесот и исто така во помал обем преку урината. 6. 
ФАРМАЦЕВТСКИ ОСОБЕНОСТИ 6.1 Листа на ексципиенти Целулоза, во прав;  
Лактоза монохидрат; Силицифицирана микрокристална целулоза; Вкус на сушено 
месо; Кросповидон; Повидон К30; Натриум лаурилсулфат; Силициум диоксид, 
колоиден анхидричен; Магнезиум стеарат. 6.2 Некомпатибилности Не е 
применливо. 6.3 Рок на употреба Рок на употреба на ветеринарно-медицинскиот 
препарат пакуван за продажба: 3 години 6.4. Посебни мерки на претпазливост при 
чување Не се посебни посебни услови за чување на овој ветеринарно-медицински 
препарат. 6.5 Вид и состав на контактното пакување Алуминиумски/алуминиумски 
блистери пакувани во надворешна картонска кутија. Големини на пакување од 1, 3, 6 
или 18 таблети. Сите големини на пакување не мора да бидат застапени на пазарот. 
6.6 Посебни мерки на претпазливост за отстранување на неискористениот 
ветеринарно-медицински препарат или отпадните материјали добиени од 
употребата на таквите препарати Секој неискористен ветеринарно-медицински 
препарат или отпадните материјали добиени од таквиот ветеринарно-медицински 
препарат треба да бидат отстранети во согласност со локалните барања. 7. 
НОСИТЕЛ НА ОДОБРЕНИЕТО ЗА ПРОМЕТ ДПТУ ВИТА ВЕТ ДОО увоз-извоз 
Скопје ул. "Тајмишка" бр. 32 - Скопје, Република Северна Македонија 8. БРОЈ(ЕВИ) 
НА ОДОБРЕНИЕТО ЗА ПРОМЕТ 16-1601 9. ДАТУМ НА ПРВО ОДОБРЕНИЕ ЗА 
ПРОМЕТ/ОБНОВА НА ОДОБРЕНИЕТО ЗА ПРОМЕТ Датум на прво одобрение за 
промет:  30.05.2024 10. ДАТУМ НА РЕВИЗИЈА НА ТЕКСТОТ 30.05.2024. Детални 
информации за овој ветеринарно-медицински препарат се достапни на веб страната 
на Европската Медицинска Агенција (http://www.ema.europa.eu/). ЗАБРАНА ЗА 
ПРОДАЖБА, НАБАВКА И/ИЛИ УПОТРЕБА Не е применливо.

Телесна 
тежина   
на кучето

Јачина и број на Credelio Plus таблети кои треба да 
бидат применети

56.25 mg/
2.11 mg

112.5 mg/
4.22 mg

225 mg/
8.44 mg

450 mg/
16.88 mg

900 mg/
33.75 mg

1.4–2.8 kg 1
> 2.8–5.5 kg 1
> 5.5–11 kg 1
> 11–22 kg 1
> 22–45 kg 1
> 45 kg Соодветна комбинација на таблети

Credelio таблети за жвакање lotilaner (mg)
за мачки (0.5–2.0 kg) 12 
за мачки (>2.0–8.0 kg) 48

на хлоридните канали регулирани од гама-аминобутирната киселина (GABA), што 
резултира со брза смрт на крлежите и болвите. При in vitro студиите, резистентноста на 
органохлорини (циклодиени, на пр. диелдрин), фенилпиразоли (на пр. фипронил), 
неоникотиноиди (на пр. имидаклоприд), формамидини (на пр. амитраз) и пиретроиди 
(на пр. циперметрин) не делува врз активноста на лотиланерот против некои видови 
членконоги. За болви, ефектот почнува во рок од 12 часа по прикачувањето, во период 
од еден месец по примената на препаратот. Болвите кои се присутни на животното пред 
примената, се убиени за време од 8 часа. За крлежи, ефектот почнува во рок од 24 часа 
по прикачувањето, во период од еден месец по примената на препаратот. Крлежите кои 
се присутни на животното пред примената, се убиени за време од 18 часа. Ветеринарно-
медицинскиот препарат ги убива присутните и новите болви кај мачките пред тие да 
можат да несат јајца. Затоа, препаратот го прекинува животниот циклус на болвата и ја 
спречува контаминацијата со болви во средини каде мачката има пристап. 4.3 
Фармакокинетички особености По оралната администрација, лотиланерот брзо се 
апсорбира и достигнува максимални концентрации во крвта во рок од 4 часа. 
Лотиланерот поседува приближно 10 пати поголема биорасположивост кога се 
применува со храна. Терминалниот полуживот на елиминација изнесува околу 4 недели 
(хармониска средина). Овој терминален полуживот на елиминација обезбедува 
ефективни концентрации во крвта во тек на целото времетраење на меѓудозните 
интервали. Главниот пат на елиминација е преку жолчната екскреција, а бубрежната 
екскреција e спореден пат на елиминација (помалку од 10% од дозата). Лотиланерот во 
мал обем се метаболизира во повеќе хидрофилни соединенија кои се забележани во 
фецесот и урината. 5. ФАРМАЦЕВТСКИ ОСОБЕНОСТИ 5.1 Некомпатибилности Не 
е применливо. 5.2 Рок на употреба Рок на употреба на ветеринарно-медицинскиот 
препарат пакуван за продажба: 3 години 5.3 Посебни мерки на претпазливост при 
чување Овој медицински препарат не бара посебни услови на чување. 5.4 Вид и состав 
на контактното пакување Таблетите се пакувани во алуминиумски/алуминиумски 
блистери пакувани во надворешна картонска кутија. Секоја јачина на таблета е достапна 
во големини на пакување од 1, 3 или 6 таблети. Сите големини на пакување не мора да 
бидат застапени на пазарот. 5.5 Посебни мерки на претпазливост за отстранување на 
неискористениот ветеринарно-медицински препарат или отпадните материјали 
добиени од употребата на таквите препарати Секој неискористен ветеринарно-
медицински препарат или отпадните материјали добиени од таквиот ветеринарно-
медицински препарат треба да бидат отстранети во согласност со локалните барања. 6. 
НОСИТЕЛ НА ОДОБРЕНИЕТО ЗА ПРОМЕТ ДПТУ ВИТА ВЕТ ДОО увоз-извоз 
Скопје у л . " Т а ј м и ш к а " б р . 3 2 - С к о п ј е , Р е п
у б л и к а С е в е р н а  М а к е д о н и ј а 7. БРОЈ(ЕВИ) НА 
ОДОБРЕНИЕТО ЗА ПРОМЕТ 16-1630 8. ДАТУМ НА ПРВО ОДОБРЕНИЕ ЗА 
ПРОМЕТ/ОБНОВА НА ОДОБРЕНИЕТО ЗА ПРОМЕТ Датум на прво одобрение за 
промет: 30.05.2024 9. ДАТУМ НА РЕВИЗИЈА НА ТЕКСТОТ 30.05.2024 Детални 
информации за овој ветеринарно-медицински препарат се достапни на веб страната на 
Европската Медицинска Агенција http://www.ema.europa.eu/. ЗАБРАНА ЗА 
ПРОДАЖБА, НАБАВКА И/ИЛИ УПОТРЕБА Не е применливо. 10. НАЧИН НА 
ИЗДАВАЊЕ Се издава во ветеринарна аптека само на рецепт.
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1. ИМЕ НА ВЕТЕРИНАРНО-МЕДИЦИНСКИОТ ПРЕПАРАТ: Credelio 12 mg таблети 
за жвакање за мачки (0.5–2.0 kg). Credelio 48 mg cтаблети за жвакање за мачки 
(>2.0–8.0 kg) 
2. КВАЛИТАТИВЕН И КВАНТИТАТИВЕН СОСТАВ Активна супстанција: Секоја 
таблета за жвакање содржи: 

Ексципиенти: Квалитативен состав на ексципиенти и други состојки. Квасец во 
прав (вкус). Силицифицирана микрокристална целулоза. Целулоза, во прав. 
Лактоза монохидрат. Повидон К30. Кросповидон. Натриум лаурилсулфат. 
Ванилин (вкус). Силициум диоксид, колоиден анхидричен. Магнезиум стеарат. 
Бели до кафеникави тркалезни таблети за жвакање со кафеникави дамки. 3. 
КЛИНИЧКИ ОСОБЕНОСТИ 3.1 Целни видови Мачки 3.2 Индикации за употреба, 
наведувајќи ги целните видови За третман на инфестации со болви и крлежи 
кај мачки. Овој ветеринарно- медицински препарат обезбедува моментална 
и трајна активност која ги убива болвите (Ctenocephalides felis и C. canis) и 
крлежите (Ixodes ricinus) во времетраење од 1 месец. Болвите и крлежите 
мора да се прикачат за домаќинот и да започнат да се хранат со цел да бидат 
изложени на дејството на активната супстанција. Овој ветеринарно-медицински 
препарат може да се користи како дел од стратегијата за третман и контрола 
на алергискиот дерматитис предизвикан од болви (FAD). 3.3 Контраиндикации 
Да не се користи во случај на хиперсензитивност кон активната супстанција или 
кон било кој од ексципиентите. 3.4 Посебни предупредувања за секој целен 
вид Паразитите треба да почнат да се хранат на домаќинот за да се изложат на 
дејството на лотиланерот; поради тоа не може во целост да се исклучи ризикот 
од трансмисија на векторски болести. Прифатливи нивоа на ефикасност може 
да не бидат постигнати доколку ветеринарно-медицинскиот препарат не е 
применет со храна или во рок од 30 минути по хранење. Поради недоволни 
податоци во прилог на ефикасноста против крлежи кај млади мачки, овој 
препарат не се препорачува за третман на мачиња на возраст од 5 месеци 
или помлади. 3.5 Посебни мерки на претпазливост при употреба Посебни 
мерки на претпазливост при употреба кај животни: Проучувани се податоци 
за безбедноста и ефикасноста кај мачки на возраст од 8 седмици и постари со 
телесна тежина од 0.5 kg или потешки. Затоа, примената на овој ветеринарно-
медицински препарат кај мачиња помлади од 8 седмици или полесни од 0.5 kg 
телесна тежина треба да се базира на проценка на добивката - ризикот направена 
од страна на одговорниот ветеринар. Посебни мерки на претпазливост кои 
треба да ги преземе лицето кое го применува ветеринарно- медицинскиот 
препарат: Измијте ги рацете по ракувањето со препаратот. Во случај на несакано 
голтање, веднаш побарајте лекарски совет и покажете го внатрешното упатство 
или етикетата на Вашиот лекар. Посебни мерки на претпазливост за заштита 
на животната средина: Не е применливо. 3.6 Несакани реакции Врз основа 
на постмаркетиншкото искуство за безбедност, многу ретко е пријавено 
повраќање и вообичаено поминува без третман. Фреквенцијата на несакани 

реакции е дефинирана согласно следната конвенција: - многу чести (повеќе од 1 
од 10 третирани животни покажуваат несакани реакции); - чести (повеќе од 1 но 
помалку од 10 животни од 100 третирани животни); - помалку чести (повеќе од 1 
но помалку од 10 животни од 1000 третирани животни); - ретки (повеќе од 1 но 
помалку од 10 животни од 10.000 третирани животни); - многу ретки (помалку од 
1 животно од 10.000 третирани животни, вклучувајќи ги изолираните извештаи). 
3.7 Употреба за време на гравидитет и лактација Лабораториските испитувања 
кај стаорци не докажаа појава на тератогени или било какви несакани ефекти 
врз репродуктивната способност на машките и женските единки. Безбедноста 
на ветеринарно-медицинскиот препарат кај мачките за време на гравидитет 
и лактација не е утврдена. Користете го само според проценка на добивката/
ризикот направена од страна на одговорниот ветеринар. 3.8 Интеракција со 
други медицински препарати и други форми на интеракција Не се познати. Во 
текот на клиничкото тестирање, не биле забележани интеракции помеѓу Crede-
lio таблетите за жвакање и рутински употребуваните ветеринарно-медицински 
препарати. 3.9 Количини кои се применуваат и начин на примена За перорална 
примена. Ветеринарно-медицинскиот препарат со вкус треба да се применува 
во согласност со следната табела за да се обезбеди единечна доза од 6 до 24 mg 
лотиланер/kg телесна тежина.

За мачки потешки од 8 kg телесна тежина, користете соодветна комбинација 
на достапни јачини за да ја постигнете препорачаната доза од 6-24 mg/kg. 
Применете го ветеринарно-медицинскиот препарат со храна или во рок од 
30 минути по хранење. За оптимална контрола на инфестациите со крлежи и 
болви, ветеринарно- медицинскиот препарат треба да се применува во месечни 
интервали и да се продолжи со примената во тек на сезоната на болви и/
или крлежи според локалната епидемиолошка ситуација. 3.10 Предозирање 
(симптоми, итни процедури, антидоти), ако е потребно Не биле забележани 
несакани реакции по пероралната примена кај мачиња на возраст од 8 
седмици, со тежина од 0.5 kg, третирани со прекумерни дози повеќе од 5 пати 
од максималната препорачана доза (130 mg лотиланер/kg телесна тежина) во 
осум случаи на месечни интервали. 3.11 Посебни ограничувања при употреба 
и посебни услови за употреба, вклучувајќи ги и ограничувањата при примената 
на антимикробни и антипаразитски ветеринарно - медицински препарати 
со цел да се спречи ризикот од развој на резистенција Не е применливо. 3.12 
Каренца Не е применливо. 4. ФАРМАКОЛОШКИ СВОЈСТВА 4.1 ATCвет код: 
QP53BE04 4.2 Фармакодинамски својства Лотиланерот, чист енантиомер 
од класата на изоксазолини е активен против болви (Ctenocephalides felis 
и Ctenocephalides canis) и крлежи (Ixodes Ricinus). Лотиланерот е потентен 
инхибитор на хлоридните канали регулирани од гама-аминобутирната 
киселина (GABA), што резултира со брза смрт на крлежите и болвите. При in vit-
ro студиите, резистентноста на органохлорини (циклодиени, на пр. диелдрин), 

фенилпиразоли (на пр. фипронил), неоникотиноиди (на пр. имидаклоприд), 
формамидини (на пр. амитраз) и пиретроиди (на пр. циперметрин) не делува 
врз активноста на лотиланерот против некои видови членконоги. За болви, 
ефектот почнува во рок од 12 часа по прикачувањето, во период од еден 
месец по примената на препаратот. Болвите кои се присутни на животното 
пред примената, се убиени за време од 8 часа. За крлежи, ефектот почнува во 
рок од 24 часа по прикачувањето, во период од еден месец по примената на 
препаратот. Крлежите кои се присутни на животното пред примената, се убиени 
за време од 18 часа. Ветеринарно- медицинскиот препарат ги убива присутните 
и новите болви кај мачките пред тие да можат да несат јајца. Затоа, препаратот 
го прекинува животниот циклус на болвата и ја спречува контаминацијата со 
болви во средини каде мачката има пристап. 4.3 Фармакокинетички особености 
По оралната администрација, лотиланерот брзо се апсорбира и достигнува 
максимални концентрации во крвта во рок од 4 часа. Лотиланерот поседува 
приближно 10 пати поголема биорасположивост кога се применува со храна. 
Терминалниот полуживот на елиминација изнесува околу 4 недели (хармониска 
средина). Овој терминален полуживот на елиминација обезбедува ефективни 
концентрации во крвта во тек на целото времетраење на меѓудозните 
интервали. Главниот пат на елиминација е преку жолчната екскреција, а 
бубрежната екскреција e спореден пат на елиминација (помалку од 10% од 
дозата). Лотиланерот во мал обем се метаболизира во повеќе хидрофилни 
соединенија кои се забележани во фецесот и урината. 5. ФАРМАЦЕВТСКИ 
ОСОБЕНОСТИ 5.1 Некомпатибилности Не е применливо. 5.2 Рок на употреба 
Рок на употреба на ветеринарно-медицинскиот препарат пакуван за продажба: 
3 години 5.3 Посебни мерки на претпазливост при чување Овој медицински 
препарат не бара посебни услови на чување. 5.4 Вид и состав на контактното 
пакување Таблетите се пакувани во алуминиумски/алуминиумски блистери 
пакувани во надворешна картонска кутија. Секоја јачина на таблета е достапна 
во големини на пакување од 1, 3 или 6 таблети. Сите големини на пакување 
не мора да бидат застапени на пазарот. 5.5 Посебни мерки на претпазливост 
за отстранување на неискористениот ветеринарно-медицински препарат или 
отпадните материјали добиени од употребата на таквите препарати Секој 
неискористен ветеринарно- медицински препарат или отпадните материјали 
добиени од таквиот ветеринарно- медицински препарат треба да бидат 
отстранети во согласност со локалните барања. 6. НОСИТЕЛ НА ОДОБРЕНИЕТО 
ЗА ПРОМЕТ ДПТУ ВИТА ВЕТ ДОО увоз-извоз Скопје у л . “ Т а ј м и ш к а “ б р 
. 3 2 - С к о п ј е , Р е п у б л и к а С е в е р н а М а к е д о н и ј а 7. БРОЈ(ЕВИ) НА 
ОДОБРЕНИЕТО ЗА ПРОМЕТ 16-1630 8. ДАТУМ НА ПРВО ОДОБРЕНИЕ ЗА ПРОМЕТ/
ОБНОВА НА ОДОБРЕНИЕТО ЗА ПРОМЕТ Датум на прво одобрение за промет: 
30.05.2024 9. ДАТУМ НА РЕВИЗИЈА НА ТЕКСТОТ 30.05.2024 Детални информации 
за овој ветеринарно-медицински препарат се достапни на веб страната на 
Европската Медицинска Агенција http://www.ema.europa.eu/. ЗАБРАНА ЗА 
ПРОДАЖБА, НАБАВКА И/ИЛИ УПОТРЕБА Не е применливо. 10. НАЧИН НА 
ИЗДАВАЊЕ Се издава во ветеринарна аптека само на рецепт.

CrEdELIo ТАБЛЕТИ ЗА ЖВАКАЊЕ ЗА МАЧКИ
1. ИМЕ НА ВЕТЕРИНАРНО-МЕДИЦИНСКИОТ ПРЕПАРАТ: Credelio 12 mg таблети за 
жвакање за мачки (0.5–2.0 kg). Credelio 48 mg cтаблети за жвакање за мачки (>2.0–8.0 kg)
2. КВАЛИТАТИВЕН И КВАНТИТАТИВЕН СОСТАВ Активна супстанција: Секоја

таблета за жвакање содржи: 

Ексципиенти: Квалитативен состав на ексципиенти и други состојки. Квасец во прав 
(вкус). Силицифицирана микрокристална целулоза. Целулоза, во прав. Лактоза 
монохидрат. Повидон К30. Кросповидон. Натриум лаурилсулфат. Ванилин (вкус). 
Силициум диоксид, колоиден анхидричен. Магнезиум стеарат. Бели до кафеникави 
тркалезни таблети за жвакање со кафеникави дамки. 3. КЛИНИЧКИ ОСОБЕНОСТИ
3.1 Целни видови Мачки 3.2 Индикации за употреба, наведувајќи ги целните 
видови За третман на инфестации со болви и крлежи кај мачки. Овој ветеринарно-
медицински препарат обезбедува моментална и трајна активност која ги убива 
болвите (Ctenocephalides felis и C. canis) и крлежите (Ixodes ricinus) во времетраење од 1 
месец. Болвите и крлежите мора да се прикачат за домаќинот и да започнат да се 
хранат со цел да бидат изложени на дејството на активната супстанција. Овој 
ветеринарно-медицински препарат може да се користи како дел од стратегијата за 
третман и контрола на алергискиот дерматитис предизвикан од болви (FAD). 3.3 
Контраиндикации Да не се користи во случај на хиперсензитивност кон активната 
супстанција или кон било кој од ексципиентите. 3.4 Посебни предупредувања за 
секој целен вид Паразитите треба да почнат да се хранат на домаќинот за да се 
изложат на дејството на лотиланерот; поради тоа не може во целост да се исклучи 
ризикот од трансмисија на векторски болести. Прифатливи нивоа на ефикасност може 
да не бидат постигнати доколку ветеринарно-медицинскиот препарат не е применет 
со храна или во рок од 30 минути по хранење. Поради недоволни податоци во прилог 
на ефикасноста против крлежи кај млади мачки, овој препарат не се препорачува за 
третман на мачиња на возраст од 5 месеци или помлади. 3.5 Посебни мерки на 
претпазливост при употреба Посебни мерки на претпазливост при употреба кај 
животни: Проучувани се податоци за безбедноста и ефикасноста кај мачки на возраст 
од 8 седмици и постари со телесна тежина од 0.5 kg или потешки. Затоа, примената на 
овој ветеринарно-медицински препарат кај мачиња помлади од 8 седмици или 
полесни од 0.5 kg телесна тежина треба да се базира на проценка на добивката -
ризикот направена од страна на одговорниот ветеринар. Посебни мерки на 
претпазливост кои треба да ги преземе лицето кое го применува ветеринарно-
медицинскиот препарат: Измијте ги рацете по ракувањето со препаратот. Во случај на 
несакано голтање, веднаш побарајте лекарски совет и покажете го внатрешното 
упатство или етикетата на Вашиот лекар. Посебни мерки на претпазливост за заштита 
на животната средина: Не е применливо. 3.6 Несакани реакции Врз основа на 
постмаркетиншкото искуство за безбедност, многу ретко е пријавено повраќање и вообичаено 
поминува без третман.

За мачки потешки од 8 kg телесна тежина, користете соодветна комбинација на 
достапни јачини за да ја постигнете препорачаната доза од 6-24 mg/kg. Применете го 
ветеринарно-медицинскиот препарат со храна или во рок од 30 минути по хранење. 
За оптимална контрола на инфестациите со крлежи и болви, ветеринарно-
медицинскиот препарат треба да се применува во месечни интервали и да се 
продолжи со примената во тек на сезоната на болви и/или крлежи според локалната 
епидемиолошка ситуација. 3.10 Предозирање (симптоми, итни процедури, 
антидоти), ако е потребно Не биле забележани несакани реакции по пероралната 
примена кај мачиња на возраст од 8 седмици, со тежина од 0.5 kg, третирани со 
прекумерни дози повеќе од 5 пати од максималната препорачана доза (130 mg 
лотиланер/kg телесна тежина) во осум случаи на месечни интервали.  3.11 Посебни 
ограничувања при употреба и посебни услови за употреба, вклучувајќи ги и 
ограничувањата при примената на антимикробни и антипаразитски ветеринарно - 
медицински препарати со цел да се спречи ризикот од развој на резистенција Не е 
применливо. 3.12 Каренца Не е применливо. 4. ФАРМАКОЛОШКИ СВОЈСТВА 4.1 
ATCвет код: QP53BE04 4.2 Фармакодинамски својства Лотиланерот, чист 
енантиомер од класата на изоксазолини е активен против болви (Ctenocephalides felis и 
Ctenocephalides canis) и крлежи (Ixodes Ricinus). Лотиланерот е потентен инхибитор 

1. ИМЕ НА ВЕТЕРИНАРНО-МЕДИЦИНСКИОТ ПРЕПАРАТ: Credelio Plus 56.25 
mg/2.11 mg таблети за жвакање за кучиња (1.4-2.8 kg). Credelio Plus 112.5 mg/4.22 mg 
таблети за жвакање за кучиња (> 2.8-5.5 kg). Credelio Plus 225 mg/8.44 mg таблети за 
жвакање за кучиња (> 5.5-11 kg). Credelio Plus 450 mg/16.88 mg таблети за жвакање за 
кучиња (> 11-22 kg). Credelio Plus 900 mg/33.75 mg таблети за жвакање за кучиња (> 
22-45 kg). 2. КВАЛИТАТИВЕН И КВАНТИТАТИВЕН СОСТАВ Активни 
супстанции: Секоја таблета за жвакање содржи: Credelio Plus таблети  / лотиланер / 
милбемицин оксим: Кучиња (1.4–2.8 kg) 56.25 mg 2.11 mg. Кучиња (> 2.8–5.5 kg) 
112.5 mg 4.22 mg. Кучиња (> 5.5–11 kg) 225 mg 8.44 mg. Кучиња (> 11–22 kg) 
450 mg 16.88 mg. Кучиња (> 22–45 kg) 900 mg 33.75 mg. За целата листа на 
ексципиенти, видете го делот 6.1. 3. ФАРМАЦЕВТСКА ФОРМА Таблета за 
жвакање. Бели до бежови тркалезни биконвексни таблети за жвакање со кафеникави 
дамки и закосени рабови, со буквата “I” втисната на едната страна на таблетата. 4. 
КЛИНИЧКИ ОСОБЕНОСТИ 4.1 Целни видови Кучиња 4.2 Индикации за 
употреба, наведувајќи ги целните видови За употреба кај кучиња, инфестирани или 
во ризик од мешани инфестации / инфекции со крлежи, болви, шугарци, 
гастроинтестинални нематоди, срцев црв и/или белодробен црв. Овој ветеринарно-
медицински препарат е наменет за употреба во случај кога е потребен истовремен 
третман против крлежи/болви/шугарци и гастроинтестинални нематоди или третман 
против крлежи/болви/шугарци и превенција од болеста на срцев црв/
ангиостронгилоза. Ектопаразити За третман на инфестации со крлежи (Dermacentor 
reticulatus, Ixodes ricinus, Rhipicephalus sanguineus и I. hexagonus) и болви 
(Ctenocephalides felis и C. canis) кај кучиња. Овој ветеринарно-медицински препарат 
обезбедува моментална и трајна активност која ги убива болвите и крлежите во 
времетраење од 1 месец. Овој ветеринарно-медицински препарат може да се користи 
како дел од стратегијата за третман на контрола на алергискиот дерматитис 
предизвикан од болви (FAD). За третман на демодикоза (предизвикана од Demodex 
canis). Гастроинтестинални нематоди Третман на гастроинтестинални нематоди: 
кукасти црви (L4, незрели возрасни (L5) и возрасни Ancylostoma caninum), валчести 
црви (L4, незрели возрасни (L5) и возрасни Toxocara canis и возрасни Toxascaris 
leonina) и камшичести црви (возрасни Trichuris vulpis). Срцев црв Превенција од 
болеста на срцев црв (Dirofilaria immitis). Белодробен црв Превенција од 
ангиостронгилоза преку намалување на степенот на инфестација со незрели возрасни 
(L5) и возрасни облици на Angiostrongylus vasorum (белодробен црв) со месечна 
примена. 4.3 Контраиндикации Да не се користи во случај на хиперсензитивност 
кон активните супстанции или кон било кој од ексципиентите. 4.4 Посебни 
предупредувања за секој целен вид Сите кучиња во домаќинството треба да бидат 
третирани со соодветен препарат. Крлежите и болвите мора да се прикачат на 
домаќинот и да почнат да се хранат за да бидат изложени на дејството на активната 
супстанција; поради тоа не може во целост да се исклучи ризикот од трансмисија на 
векторски болести. Паразитската резистенција на било која посебна класа на 
антихелминтици може да се развие по честата, повторувана примена на 
антихелминтик од таа класа. Затоа, примената на овој ветеринарно-медицински 
препарат треба да биде врз основа на проценката на секој индивидуален случај и 
локалните епидемиолошки податоци за тековната осетливост на целните видови, со 
цел ограничување на можноста од идна селекција за резистентност. Одлуката за 
третманот на инфестации со гастроинтестинални нематоди, потребата од третман и 
фреквенцијата на истиот, повторниот третман како и изборот на третман (препарат 
со една активна супстанција или комбиниран препарат) треба да биде донесена од 
страна на ветеринарот. Одржувањето на ефикасноста на макролитичните лактони е 
клучно за превенција на Dirofilaria immitis. Заради тоа, за да се сведе на минимум 
ризикот од резистенција, се препорачува кучињата да се проверат за присуство на 
циркулирачки антигени и микрофиларии во крвта на почетокот на секоја сезона на 
срцев црв пред да се започне со месечните превентивни третмани. Препаратот не е 
ефикасен против возрасните облици на D. immitis и не е наменет за отстранување на 
микрофиларии. 4.5 Посебни мерки на претпазливост при употреба Посебни
мерки на претпазливост при употреба кај животни Сите податоци за безбедноста и 
ефикасноста се обезбедени од кучиња и кученца на возраст од 8 седмици и постари и 
со телесна тежина од 1.4 kg и потешки. Примената на овој ветеринарно-медицински 
препарат кај кученца помлади од 8 седмици и со телесна тежина помала од 1.4 kg 
треба да се заснова на проценката на добивка или ризик од страна на одговорниот 
ветеринар. Препорачаната доза треба да биде стриктно почитувана кај кучиња со 
мутиран MDR1 ген (-/-) со нефункционален П-гликопротеин, што може да ги вклучи 
Коли и сродните раси. Пред првата примена, кучињата во ендемични средини за 
срцев црв или кучињата кои посетиле такви средини мора да бидат тестирани на 
присутна инфекција со срцев црв. Ветеринарот со внимателност треба да ги третира 
инфицираните кучиња со адултицид за да ги уништи возрасните форми на срцев црв. 
Не се препорачува примена на препарати кои содржат милбемицин оксим (како овој 
препарат) кај кучиња со големо присуство на циркулирачки микрофиларии со цел да 
се избегнат хиперсензитивни реакции поврзани со ослободувањето на протеини од 
мртвите микрофиларии или оние во процес на умирање. Посебни мерки на 
претпазливост кои треба да ги преземе лицето кое го применува ветеринарно-
медицинскиот препарат Несаканото голтање може да предизвика 
гастроинтестинални нарушувања. Со цел да се избегне пристап на децата до 
препаратот, чувајте ги таблетите во блистерите сè до употребата и чувајте ги 
блистерите во надворешното картонско пакување надвор од дофат на деца. Во случај 
на несакано голтање, веднаш побарајте лекарски совет и покажете го внатрешното 
упатство или етикетата на Вашиот лекар. Измијте ги рацете по ракувањето со 
таблетите. 4.6 Несакани реакции (зачестеност и сериозност) Ретко се пријавени 
гастроинтестинални знаци (дијареја и повраќање), анорексија, мускулен тремор, 
летаргија, пруритус и промени во однесувањето. Овие појави генерално поминуваат 
без третман и се краткотрајни. Врз основа на постмаркетиншкото искуство за 

безбедност на активната супстанција лотиланер употребена како моно-активна 
(Credelio) во идентична доза како во овој препарат, ретко се пријавени невролошки 
знаци (конвулзија, мускулен тремор и атаксија). Овие знаци вообичаено поминуваат 
без третман. Фреквенцијата на несакани реакции е дефинирана согласно следната 
конвенција: - многу чести (повеќе од 1 од 10 третирани животни покажуваат 
несакани реакции) - чести (повеќе од 1 но помалку од 10 животни од 100 третирани 
животни) - помалку чести (повеќе од 1 но помалку од 10 животни од 1000 третирани 
животни) - ретки (повеќе од 1 но помалку од 10 животни од 10.000 третирани 
животни) - многу ретки (помалку од 1 животно од 10.000 третирани животни, 
вклучувајќи ги изолираните извештаи). 4.7 Употреба за време на гравидитет и 
лактација Безбедноста на ветеринарно-медицинскиот препарат кај кучињата при 
размножување, гравидитет и лактација не е испитана. Кај лабораториските 
испитувања со активните супстанции кај стаорци не биле докажани тератогени или 
било какви несакани ефекти врз репродуктивната способност на машките и 
женските единки. Користете го само според проценката на добивка или ризик од 
страна на одговорниот ветеринар. 4.8 Интеракција со други медицински 
препарати и други форми на интеракција Покажано е дека лотиланерот и 
милбемицин оксимот се супстрат за П-гликопротеин (П-гп) и затоа можат да 
дејствуваат взаемно со други П-гп супстрати (на пр. дигоксин, доксорубицин) или 
други макроциклични лактони. Поради тоа, истовремен третман со други П-гп 
супстрати би можел да доведе до зголемена токсичност. 4.9 Количини кои се 
применуваат и начин на примена За орална примена. Ветеринарно-медицинскиот 
препарат треба да се применува во согласност со следната табела за да се обезбеди 
доза од 20 до 41 mg лотиланер/kg телесна тежина и 0.75 до 1.53 mg милбемицин 
оксим/kg телесна тежина. 

Користете соодветна комбинација на достапни јачини за да ја постигнете 
препорачаната доза од 20-41 mg лотиланер/kg и 0.75-1.53 mg милбемицин оксим/kg 
за животни со телесна тежина > 45 kg. Распоредот за третман треба да се заснова врз 
индивидуалната проценка за ризик кај кучето, локалната епидемиолошка ситуација 
и/или епидемиолошката ситуација во другите средини во кои било кучето или ќе ги 
посети. Доколку врз основа на мислењето на ветеринарот кучето има потреба од 
повторна примена на препаратот, секоја следна примена треба да биде извршена во 
интервал од 1 месец. Препаратот треба да се применува кај кучиња со, или во ризик 
од мешани инфестации со ектопаразити (крлежи, болви или шугарци) и 
ендопаразити (гастроинтестинални нематоди и/или за превенција од срцев црв/
белодробен црв). Во спротивно, треба да се примени паразитицид со потесен спектар 
на дејствување. Начин на примена: Ветеринарно-медицинскиот препарат е вкусна 
ароматична таблета за жвакање. Применете ги таблетите за жвакање со храната или 
после хранење. Кучиња кои живеат во средини кои не се ендемични за срцев црв: 
Ветеринарно-медицинскиот препарат може да се користи како дел од сезонскиот 
третман на крлежи и/или болви кај кучиња кај кои е дијагностицирана или се во 
ризик од истовремена инфекција со гастроинтестинални нематоди или во ризик од 
инфекција со белодробен црв. Единечен третман е ефикасен за третман на 
гастроинтестинални нематоди. Кучиња кои живеат во средини кои се ендемични за 
срцев црв: Пред третманот со ветеринарно-медицинскиот препарат треба да се 
земат во предвид советите дадени во деловите 4.4 и 4.5. За превенција на болеста на 
срцев црв и истовремен третман на инфестации со крлежи и/или болви, 
ветеринарно-медицинскиот препарат мора да се применува во редовни месечни 
интервали за време на периодот од годината кога се присутни комарците, крлежите 
и/или болвите. Првата доза на ветеринарно-медицинскиот препарат може да се даде 
после првата можна изложеност на комарци, но не подоцна од еден месец по оваа 
изложеност. Кога ветеринарно-медицинскиот препарат се користи како замена за 
друг препарат за превенција од срцев црв, првата доза од овој препарат мора да се 
даде во период од еден месец од последната доза на претходниот лек. Кучињата кои 
патуваат во средини со срцев црв треба да го започнат лечењето во период од еден 
месец по пристигнувањето таму. Третманот за превенција од срцев црв треба да 
продолжи на месечни интервали, така што последната примена треба да биде 1 месец 
откако кучето ќе ја напушти средината. Белодробен црв: Во ендемски средини, 
месечната примена на ветеринарно-медицинскиот препарат ќе го намали нивото на 
инфекција со незрели возрасни (L5) и возрасни облици на Angiostrongylus vasorum во 
срцето и белите дробови. Се препорачува превентивната заштита од белодробниот 
црв да продолжи сè до период од најмалку 1 месец по последната изложеност на 
полжави. Во однос на податоците за оптималното време за почеток на третман со 
овој ветеринарно-медицински препарат, побарајте совет од ветеринар. За третман на 
демодикоза (предизвикана од Demodex canis): Месечната примена на препаратот во 
период од два последователни месеци е ефикасна и доведува до значајно 
подобрување на клиничките знаци. Третманот треба да се продолжи сè до добивање 
на два негативни резултати од струготини од кожа. Временскиот период меѓу двете 
тестирања треба да биде еден месец. Кај тешки случаи може да се потребни 
продолжени месечни третмани. Бидејќи демодикозата е мултифакторијална болест, 
се советува исто така соодветно да се третира основната болест, онаму каде што е 
возможно. 4.10 Предозирање (симптоми, итни процедури, антидоти), ако е 
потребно  Не биле забележани несакани реакции, освен споменатите во дел 4.6, кај 
кученца (почнувајќи од возраст од 8-9 седмици) по примената на прекумерни дози 
до 5 пати од максималната препорачана доза во период од 1 - 5 дена (последователно 
дневно дозирање) на месечни интервали во 9 случаи; 

или кај возрасни кучиња (почнувајќи од 11 месечна возраст) по примената на 
прекумерни дози до 5 пати од максималната препорачана доза во период од 1 - 5 дена 
(последователно дневно дозирање) на месечни интервали во 7 случаи; или кај 
возрасни кучиња (на возраст од приближно 12 месеци) по примената на прекумерни 
дози до 6 пати од максималната препорачана доза во вид на болус кај еден случај. По 
примената на прекумерни дози до 5 пати од максималната препорачана доза кај 
кучиња со мутација на MDR1 генот (-/-) со нефункционален П-гликопротеин, биле 
забележани минлива депресија, атаксија, тремори, мидријаза и/или прекумерна 
саливација. 4.11 Каренца Не е применливо. 5. ФАРМАКОЛОШКИ СВОЈСТВА
Фармакотерапевтска група: антипаразитски препарати, ектопаразитициди, 
ендектоциди за системска употреба (комбинации на милбемицин). ATCвет код: 
QP54АB51 5.1 Фармакодинамски својства Лотиланер: Лотиланерот е инсектицид и 
акарицид од фамилијата на изоксазолини. Тој е чист енантиомер кој е активен против 
возрасни крлежи како што се Dermacentor reticulatus, Ixodes hexagonus, I. ricinus и 
Rhipicephalus sanguineus,  возрасни болви како што се Ctenocephalides felis и C. canis,
како и против шугарците од родот Demodex canis. Лотиланерот е потентен инхибитор 
на хлоридните канали регулирани од гама-аминобутирна киселина (GABA) и во 
помал опсег од хлорид јонските канали регулирани од глутаматот кај инсекти и 
крлежи, што резултира со брза смрт на крлежите и болвите. Не е откриено дека врз 
активноста на лотиланерот делува резистентноста кон органохлорини (циклодиени, 
на пр. диелдрин), фенилпиразоли (на пр. фипронил), неоникотиноиди (на пр. 
имидаклоприд), формамидини (на пр. амитраз) и пиретроиди (на пр. циперметрин). 
Кај крлежи, ефикасноста започнува во тек на 48 часа по прикачувањето и трае еден 
месец по примената на препаратот. Присутните I. ricinus крлежи на кучето пред 
примената на препаратот ќе угинат во тек на 8 часа. Кај болви, ефикасноста 
започнува во тек на 4 часа по прикачувањето и трае еден месец по примената на 
препаратот. Присутните болви на кучето пред примената на препаратот ќе угинат во 
тек на 6 часа. Ветеринарно-медицинскиот препарат ги убива присутните и новите 
болви кај кучињата пред женките да можат да несат јајца. Затоа, препаратот го 
прекинува животниот циклус на болвата и ја спречува контаминацијата со болви во 
средини каде кучето има пристап. Милбемицин оксим: Милбемицин оксимот е 
систематски активен макролитичен лактон, изолиран од ферментацијата на 
Streptomyces hygroscopicus var. aureolacrimosus. Тој содржи два главни фактори, А3 и 
А4 (соодносот А3:А4 изнесува 20:80). Милбемицин оксим е антипаразитски 
ендектоцид со активност против шугарци, ларвени и возрасни облици на нематоди, 
како и против ларвите (L3/L4) на Dirofilaria immitis.  Активноста на милбемицин 
оксимот е поврзана со неговото дејство врз неуротрансмисијата кај без’рбетниците. 
Милбемицин оксимот, како и авермектините и другите милбемицини, ја зголемува 
пропустливоста за хлоридните јони на мембраните кај нематодите и инсектите преку 
хлорид јонските канали регулирани од глутаматот. Ова доведува до 
хиперполаризација на невромускуларната мембрана и флакцидна парализа и смрт на 
паразитот. 5.2 Фармакокинетички особености Апсорпција По оралната 
администрација, лотиланерот брзо се апсорбира и достигнува максимални 
концентрации во плазмата во рок од 3-5 часа. По оралната администрација, 
милбемицин А3 5-оксимот и милбемицин А4 5-оксимот исто така се брзо 
апсорбирани и достигнуваат максимални концентрации (Tmax) во рок од околу 2-4 
часа за секоја лековита супстанција. Храната ја подобрува апсорпцијата и на 
лотиланерот и на милбемицин оксимот. Биорасположивоста на лотиланерот е 75%, а 
на милбемицинот (А3 и А4 5-оксимите) изнесува приближно 60%. Дистрибуција 
Лотиланерот и милбемицин А3 и А4 5-оксимите се широко дистрибуирани кај 
кучињата каде волуменот на дистрибуција по интравенозната примена изнесува 3-4 
L/kg. Врзувањето за протеините во плазмата е високо и за лотиланерот и за 
милбемицин оксимот (> 95%). Метаболизам и излачување Лотиланерот во мал обем 
се метаболизира во повеќе хидрофилни соединенија кои се забележани во фецесот и 
урината. Главниот пат на елиминација за лотиланерот е преку жолчната екскреција, а 
бубрежна екскреција е спореден пат на елиминација (помалку од 10% од дозата). 
Терминалниот полуживот изнесува околу 24 дена. Овој долг терминален полуживот 
обезбедува ефективни концентрации во крвта во тек на целото времетраење на 
меѓудозниот интервал. Со повторуваните месечни дози забележано е незначително 
акумулирање, а стабилна состојба е постигната по четвртата месечна доза. Основните 
метаболити на милбемицин оксимот во фецесот и урината кај кучиња се 
идентификувани како глукуронидни конјугати на милбемицин А3 или А4 5-
оксимите, деалкилирани милбемицин А3 или А4 5-оксими и хидроксилиран 
милбемицин А4 5-оксим. Хидроксимилбемицин А4 5-оксимот бил забележан само во 
плазмата, но не и во урината и фецесот, што укажува претежно на екскреција на 
конјугирани метаболити кај кучињата. Милбемицин А4 5-оксимот се елиминира 
побавно од милбемицин А3 5-оксимот (клиренсот по интравенската примена бил 
47.0 и 106.8 mL/h/kg, соодветно) што резултира со изложеност (AUC) на милбемицин 
А4 која е повисока од онаа на милбемицин А3 5-оксимот. Средните полуживоти на 
елиминација биле 27 часа за А3 и 57 часа за А4. Излачувањето на милбемицин А3 и 
А4 5-оксимот е главно преку фецесот и исто така во помал обем преку урината. 6. 
ФАРМАЦЕВТСКИ ОСОБЕНОСТИ 6.1 Листа на ексципиенти Целулоза, во прав;  
Лактоза монохидрат; Силицифицирана микрокристална целулоза; Вкус на сушено 
месо; Кросповидон; Повидон К30; Натриум лаурилсулфат; Силициум диоксид, 
колоиден анхидричен; Магнезиум стеарат. 6.2 Некомпатибилности Не е 
применливо. 6.3 Рок на употреба Рок на употреба на ветеринарно-медицинскиот 
препарат пакуван за продажба: 3 години 6.4. Посебни мерки на претпазливост при 
чување Не се посебни посебни услови за чување на овој ветеринарно-медицински 
препарат. 6.5 Вид и состав на контактното пакување Алуминиумски/алуминиумски 
блистери пакувани во надворешна картонска кутија. Големини на пакување од 1, 3, 6 
или 18 таблети. Сите големини на пакување не мора да бидат застапени на пазарот. 
6.6 Посебни мерки на претпазливост за отстранување на неискористениот 
ветеринарно-медицински препарат или отпадните материјали добиени од 
употребата на таквите препарати Секој неискористен ветеринарно-медицински 
препарат или отпадните материјали добиени од таквиот ветеринарно-медицински 
препарат треба да бидат отстранети во согласност со локалните барања. 7. 
НОСИТЕЛ НА ОДОБРЕНИЕТО ЗА ПРОМЕТ ДПТУ ВИТА ВЕТ ДОО увоз-извоз 
Скопје ул. "Тајмишка" бр. 32 - Скопје, Република Северна Македонија 8. БРОЈ(ЕВИ) 
НА ОДОБРЕНИЕТО ЗА ПРОМЕТ 16-1601 9. ДАТУМ НА ПРВО ОДОБРЕНИЕ ЗА 
ПРОМЕТ/ОБНОВА НА ОДОБРЕНИЕТО ЗА ПРОМЕТ Датум на прво одобрение за 
промет:  30.05.2024 10. ДАТУМ НА РЕВИЗИЈА НА ТЕКСТОТ 30.05.2024. Детални 
информации за овој ветеринарно-медицински препарат се достапни на веб страната 
на Европската Медицинска Агенција (http://www.ema.europa.eu/). ЗАБРАНА ЗА 
ПРОДАЖБА, НАБАВКА И/ИЛИ УПОТРЕБА Не е применливо.

Credelio таблети за жвакање lotilaner (mg)
за мачки (0.5–2.0 kg) 12 
за мачки (>2.0–8.0 kg) 48

на хлоридните канали регулирани од гама-аминобутирната киселина (GABA), што 
резултира со брза смрт на крлежите и болвите. При in vitro студиите, резистентноста на 
органохлорини (циклодиени, на пр. диелдрин), фенилпиразоли (на пр. фипронил), 
неоникотиноиди (на пр. имидаклоприд), формамидини (на пр. амитраз) и пиретроиди 
(на пр. циперметрин) не делува врз активноста на лотиланерот против некои видови 
членконоги. За болви, ефектот почнува во рок од 12 часа по прикачувањето, во период 
од еден месец по примената на препаратот. Болвите кои се присутни на животното пред 
примената, се убиени за време од 8 часа. За крлежи, ефектот почнува во рок од 24 часа 
по прикачувањето, во период од еден месец по примената на препаратот. Крлежите кои 
се присутни на животното пред примената, се убиени за време од 18 часа. Ветеринарно-
медицинскиот препарат ги убива присутните и новите болви кај мачките пред тие да 
можат да несат јајца. Затоа, препаратот го прекинува животниот циклус на болвата и ја 
спречува контаминацијата со болви во средини каде мачката има пристап. 4.3 
Фармакокинетички особености По оралната администрација, лотиланерот брзо се 
апсорбира и достигнува максимални концентрации во крвта во рок од 4 часа. 
Лотиланерот поседува приближно 10 пати поголема биорасположивост кога се 
применува со храна. Терминалниот полуживот на елиминација изнесува околу 4 недели 
(хармониска средина). Овој терминален полуживот на елиминација обезбедува 
ефективни концентрации во крвта во тек на целото времетраење на меѓудозните 
интервали. Главниот пат на елиминација е преку жолчната екскреција, а бубрежната 
екскреција e спореден пат на елиминација (помалку од 10% од дозата). Лотиланерот во 
мал обем се метаболизира во повеќе хидрофилни соединенија кои се забележани во 
фецесот и урината. 5. ФАРМАЦЕВТСКИ ОСОБЕНОСТИ 5.1 Некомпатибилности Не 
е применливо. 5.2 Рок на употреба Рок на употреба на ветеринарно-медицинскиот 
препарат пакуван за продажба: 3 години 5.3 Посебни мерки на претпазливост при 
чување Овој медицински препарат не бара посебни услови на чување. 5.4 Вид и состав 
на контактното пакување Таблетите се пакувани во алуминиумски/алуминиумски 
блистери пакувани во надворешна картонска кутија. Секоја јачина на таблета е достапна 
во големини на пакување од 1, 3 или 6 таблети. Сите големини на пакување не мора да 
бидат застапени на пазарот. 5.5 Посебни мерки на претпазливост за отстранување на 
неискористениот ветеринарно-медицински препарат или отпадните материјали 
добиени од употребата на таквите препарати Секој неискористен ветеринарно-
медицински препарат или отпадните материјали добиени од таквиот ветеринарно-
медицински препарат треба да бидат отстранети во согласност со локалните барања. 6. 
НОСИТЕЛ НА ОДОБРЕНИЕТО ЗА ПРОМЕТ ДПТУ ВИТА ВЕТ ДОО увоз-извоз 
Скопје у л . " Т а ј м и ш к а " б р . 3 2 - С к о п ј е , Р е п
у б л и к а С е в е р н а  М а к е д о н и ј а 7. БРОЈ(ЕВИ) НА 
ОДОБРЕНИЕТО ЗА ПРОМЕТ 16-1630 8. ДАТУМ НА ПРВО ОДОБРЕНИЕ ЗА 
ПРОМЕТ/ОБНОВА НА ОДОБРЕНИЕТО ЗА ПРОМЕТ Датум на прво одобрение за 
промет: 30.05.2024 9. ДАТУМ НА РЕВИЗИЈА НА ТЕКСТОТ 30.05.2024 Детални 
информации за овој ветеринарно-медицински препарат се достапни на веб страната на 
Европската Медицинска Агенција http://www.ema.europa.eu/. ЗАБРАНА ЗА 
ПРОДАЖБА, НАБАВКА И/ИЛИ УПОТРЕБА Не е применливо. 10. НАЧИН НА 
ИЗДАВАЊЕ Се издава во ветеринарна аптека само на рецепт.

CrEdELIo ТАБЛЕТИ ЗА ЖВАКАЊЕ ЗА МАЧКИ
1. ИМЕ НА ВЕТЕРИНАРНО-МЕДИЦИНСКИОТ ПРЕПАРАТ: Credelio 12 mg таблети за 
жвакање за мачки (0.5–2.0 kg). Credelio 48 mg cтаблети за жвакање за мачки (>2.0–8.0 kg)
2. КВАЛИТАТИВЕН И КВАНТИТАТИВЕН СОСТАВ Активна супстанција: Секоја

таблета за жвакање содржи: 

Ексципиенти: Квалитативен состав на ексципиенти и други состојки. Квасец во прав 
(вкус). Силицифицирана микрокристална целулоза. Целулоза, во прав. Лактоза 
монохидрат. Повидон К30. Кросповидон. Натриум лаурилсулфат. Ванилин (вкус). 
Силициум диоксид, колоиден анхидричен. Магнезиум стеарат. Бели до кафеникави 
тркалезни таблети за жвакање со кафеникави дамки. 3. КЛИНИЧКИ ОСОБЕНОСТИ
3.1 Целни видови Мачки 3.2 Индикации за употреба, наведувајќи ги целните 
видови За третман на инфестации со болви и крлежи кај мачки. Овој ветеринарно-
медицински препарат обезбедува моментална и трајна активност која ги убива 
болвите (Ctenocephalides felis и C. canis) и крлежите (Ixodes ricinus) во времетраење од 1 
месец. Болвите и крлежите мора да се прикачат за домаќинот и да започнат да се 
хранат со цел да бидат изложени на дејството на активната супстанција. Овој 
ветеринарно-медицински препарат може да се користи како дел од стратегијата за 
третман и контрола на алергискиот дерматитис предизвикан од болви (FAD). 3.3 
Контраиндикации Да не се користи во случај на хиперсензитивност кон активната 
супстанција или кон било кој од ексципиентите. 3.4 Посебни предупредувања за 
секој целен вид Паразитите треба да почнат да се хранат на домаќинот за да се 
изложат на дејството на лотиланерот; поради тоа не може во целост да се исклучи 
ризикот од трансмисија на векторски болести. Прифатливи нивоа на ефикасност може 
да не бидат постигнати доколку ветеринарно-медицинскиот препарат не е применет 
со храна или во рок од 30 минути по хранење. Поради недоволни податоци во прилог 
на ефикасноста против крлежи кај млади мачки, овој препарат не се препорачува за 
третман на мачиња на возраст од 5 месеци или помлади. 3.5 Посебни мерки на 
претпазливост при употреба Посебни мерки на претпазливост при употреба кај 
животни: Проучувани се податоци за безбедноста и ефикасноста кај мачки на возраст 
од 8 седмици и постари со телесна тежина од 0.5 kg или потешки. Затоа, примената на 
овој ветеринарно-медицински препарат кај мачиња помлади од 8 седмици или 
полесни од 0.5 kg телесна тежина треба да се базира на проценка на добивката -
ризикот направена од страна на одговорниот ветеринар. Посебни мерки на 
претпазливост кои треба да ги преземе лицето кое го применува ветеринарно-
медицинскиот препарат: Измијте ги рацете по ракувањето со препаратот. Во случај на 
несакано голтање, веднаш побарајте лекарски совет и покажете го внатрешното 
упатство или етикетата на Вашиот лекар. Посебни мерки на претпазливост за заштита 
на животната средина: Не е применливо. 3.6 Несакани реакции Врз основа на 
постмаркетиншкото искуство за безбедност, многу ретко е пријавено повраќање и вообичаено 
поминува без третман.

За мачки потешки од 8 kg телесна тежина, користете соодветна комбинација на 
достапни јачини за да ја постигнете препорачаната доза од 6-24 mg/kg. Применете го 
ветеринарно-медицинскиот препарат со храна или во рок од 30 минути по хранење. 
За оптимална контрола на инфестациите со крлежи и болви, ветеринарно-
медицинскиот препарат треба да се применува во месечни интервали и да се 
продолжи со примената во тек на сезоната на болви и/или крлежи според локалната 
епидемиолошка ситуација. 3.10 Предозирање (симптоми, итни процедури, 
антидоти), ако е потребно Не биле забележани несакани реакции по пероралната 
примена кај мачиња на возраст од 8 седмици, со тежина од 0.5 kg, третирани со 
прекумерни дози повеќе од 5 пати од максималната препорачана доза (130 mg 
лотиланер/kg телесна тежина) во осум случаи на месечни интервали.  3.11 Посебни 
ограничувања при употреба и посебни услови за употреба, вклучувајќи ги и 
ограничувањата при примената на антимикробни и антипаразитски ветеринарно - 
медицински препарати со цел да се спречи ризикот од развој на резистенција Не е 
применливо. 3.12 Каренца Не е применливо. 4. ФАРМАКОЛОШКИ СВОЈСТВА 4.1 
ATCвет код: QP53BE04 4.2 Фармакодинамски својства Лотиланерот, чист 
енантиомер од класата на изоксазолини е активен против болви (Ctenocephalides felis и 
Ctenocephalides canis) и крлежи (Ixodes Ricinus). Лотиланерот е потентен инхибитор 

1. ИМЕ НА ВЕТЕРИНАРНО-МЕДИЦИНСКИОТ ПРЕПАРАТ: Credelio Plus 56.25 
mg/2.11 mg таблети за жвакање за кучиња (1.4-2.8 kg). Credelio Plus 112.5 mg/4.22 mg 
таблети за жвакање за кучиња (> 2.8-5.5 kg). Credelio Plus 225 mg/8.44 mg таблети за 
жвакање за кучиња (> 5.5-11 kg). Credelio Plus 450 mg/16.88 mg таблети за жвакање за 
кучиња (> 11-22 kg). Credelio Plus 900 mg/33.75 mg таблети за жвакање за кучиња (> 
22-45 kg). 2. КВАЛИТАТИВЕН И КВАНТИТАТИВЕН СОСТАВ Активни 
супстанции: Секоја таблета за жвакање содржи: Credelio Plus таблети  / лотиланер / 
милбемицин оксим: Кучиња (1.4–2.8 kg) 56.25 mg 2.11 mg. Кучиња (> 2.8–5.5 kg) 
112.5 mg 4.22 mg. Кучиња (> 5.5–11 kg) 225 mg 8.44 mg. Кучиња (> 11–22 kg) 
450 mg 16.88 mg. Кучиња (> 22–45 kg) 900 mg 33.75 mg. За целата листа на 
ексципиенти, видете го делот 6.1. 3. ФАРМАЦЕВТСКА ФОРМА Таблета за 
жвакање. Бели до бежови тркалезни биконвексни таблети за жвакање со кафеникави 
дамки и закосени рабови, со буквата “I” втисната на едната страна на таблетата. 4. 
КЛИНИЧКИ ОСОБЕНОСТИ 4.1 Целни видови Кучиња 4.2 Индикации за 
употреба, наведувајќи ги целните видови За употреба кај кучиња, инфестирани или 
во ризик од мешани инфестации / инфекции со крлежи, болви, шугарци, 
гастроинтестинални нематоди, срцев црв и/или белодробен црв. Овој ветеринарно-
медицински препарат е наменет за употреба во случај кога е потребен истовремен 
третман против крлежи/болви/шугарци и гастроинтестинални нематоди или третман 
против крлежи/болви/шугарци и превенција од болеста на срцев црв/
ангиостронгилоза. Ектопаразити За третман на инфестации со крлежи (Dermacentor 
reticulatus, Ixodes ricinus, Rhipicephalus sanguineus и I. hexagonus) и болви 
(Ctenocephalides felis и C. canis) кај кучиња. Овој ветеринарно-медицински препарат 
обезбедува моментална и трајна активност која ги убива болвите и крлежите во 
времетраење од 1 месец. Овој ветеринарно-медицински препарат може да се користи 
како дел од стратегијата за третман на контрола на алергискиот дерматитис 
предизвикан од болви (FAD). За третман на демодикоза (предизвикана од Demodex 
canis). Гастроинтестинални нематоди Третман на гастроинтестинални нематоди: 
кукасти црви (L4, незрели возрасни (L5) и возрасни Ancylostoma caninum), валчести 
црви (L4, незрели возрасни (L5) и возрасни Toxocara canis и возрасни Toxascaris 
leonina) и камшичести црви (возрасни Trichuris vulpis). Срцев црв Превенција од 
болеста на срцев црв (Dirofilaria immitis). Белодробен црв Превенција од 
ангиостронгилоза преку намалување на степенот на инфестација со незрели возрасни 
(L5) и возрасни облици на Angiostrongylus vasorum (белодробен црв) со месечна 
примена. 4.3 Контраиндикации Да не се користи во случај на хиперсензитивност 
кон активните супстанции или кон било кој од ексципиентите. 4.4 Посебни 
предупредувања за секој целен вид Сите кучиња во домаќинството треба да бидат 
третирани со соодветен препарат. Крлежите и болвите мора да се прикачат на 
домаќинот и да почнат да се хранат за да бидат изложени на дејството на активната 
супстанција; поради тоа не може во целост да се исклучи ризикот од трансмисија на 
векторски болести. Паразитската резистенција на било која посебна класа на 
антихелминтици може да се развие по честата, повторувана примена на 
антихелминтик од таа класа. Затоа, примената на овој ветеринарно-медицински 
препарат треба да биде врз основа на проценката на секој индивидуален случај и 
локалните епидемиолошки податоци за тековната осетливост на целните видови, со 
цел ограничување на можноста од идна селекција за резистентност. Одлуката за 
третманот на инфестации со гастроинтестинални нематоди, потребата од третман и 
фреквенцијата на истиот, повторниот третман како и изборот на третман (препарат 
со една активна супстанција или комбиниран препарат) треба да биде донесена од 
страна на ветеринарот. Одржувањето на ефикасноста на макролитичните лактони е 
клучно за превенција на Dirofilaria immitis. Заради тоа, за да се сведе на минимум 
ризикот од резистенција, се препорачува кучињата да се проверат за присуство на 
циркулирачки антигени и микрофиларии во крвта на почетокот на секоја сезона на 
срцев црв пред да се започне со месечните превентивни третмани. Препаратот не е 
ефикасен против возрасните облици на D. immitis и не е наменет за отстранување на 
микрофиларии. 4.5 Посебни мерки на претпазливост при употреба Посебни
мерки на претпазливост при употреба кај животни Сите податоци за безбедноста и 
ефикасноста се обезбедени од кучиња и кученца на возраст од 8 седмици и постари и 
со телесна тежина од 1.4 kg и потешки. Примената на овој ветеринарно-медицински 
препарат кај кученца помлади од 8 седмици и со телесна тежина помала од 1.4 kg 
треба да се заснова на проценката на добивка или ризик од страна на одговорниот 
ветеринар. Препорачаната доза треба да биде стриктно почитувана кај кучиња со 
мутиран MDR1 ген (-/-) со нефункционален П-гликопротеин, што може да ги вклучи 
Коли и сродните раси. Пред првата примена, кучињата во ендемични средини за 
срцев црв или кучињата кои посетиле такви средини мора да бидат тестирани на 
присутна инфекција со срцев црв. Ветеринарот со внимателност треба да ги третира 
инфицираните кучиња со адултицид за да ги уништи возрасните форми на срцев црв. 
Не се препорачува примена на препарати кои содржат милбемицин оксим (како овој 
препарат) кај кучиња со големо присуство на циркулирачки микрофиларии со цел да 
се избегнат хиперсензитивни реакции поврзани со ослободувањето на протеини од 
мртвите микрофиларии или оние во процес на умирање. Посебни мерки на 
претпазливост кои треба да ги преземе лицето кое го применува ветеринарно-
медицинскиот препарат Несаканото голтање може да предизвика 
гастроинтестинални нарушувања. Со цел да се избегне пристап на децата до 
препаратот, чувајте ги таблетите во блистерите сè до употребата и чувајте ги 
блистерите во надворешното картонско пакување надвор од дофат на деца. Во случај 
на несакано голтање, веднаш побарајте лекарски совет и покажете го внатрешното 
упатство или етикетата на Вашиот лекар. Измијте ги рацете по ракувањето со 
таблетите. 4.6 Несакани реакции (зачестеност и сериозност) Ретко се пријавени 
гастроинтестинални знаци (дијареја и повраќање), анорексија, мускулен тремор, 
летаргија, пруритус и промени во однесувањето. Овие појави генерално поминуваат 
без третман и се краткотрајни. Врз основа на постмаркетиншкото искуство за 

безбедност на активната супстанција лотиланер употребена како моно-активна 
(Credelio) во идентична доза како во овој препарат, ретко се пријавени невролошки 
знаци (конвулзија, мускулен тремор и атаксија). Овие знаци вообичаено поминуваат 
без третман. Фреквенцијата на несакани реакции е дефинирана согласно следната 
конвенција: - многу чести (повеќе од 1 од 10 третирани животни покажуваат 
несакани реакции) - чести (повеќе од 1 но помалку од 10 животни од 100 третирани 
животни) - помалку чести (повеќе од 1 но помалку од 10 животни од 1000 третирани 
животни) - ретки (повеќе од 1 но помалку од 10 животни од 10.000 третирани 
животни) - многу ретки (помалку од 1 животно од 10.000 третирани животни, 
вклучувајќи ги изолираните извештаи). 4.7 Употреба за време на гравидитет и 
лактација Безбедноста на ветеринарно-медицинскиот препарат кај кучињата при 
размножување, гравидитет и лактација не е испитана. Кај лабораториските 
испитувања со активните супстанции кај стаорци не биле докажани тератогени или 
било какви несакани ефекти врз репродуктивната способност на машките и 
женските единки. Користете го само според проценката на добивка или ризик од 
страна на одговорниот ветеринар. 4.8 Интеракција со други медицински 
препарати и други форми на интеракција Покажано е дека лотиланерот и 
милбемицин оксимот се супстрат за П-гликопротеин (П-гп) и затоа можат да 
дејствуваат взаемно со други П-гп супстрати (на пр. дигоксин, доксорубицин) или 
други макроциклични лактони. Поради тоа, истовремен третман со други П-гп 
супстрати би можел да доведе до зголемена токсичност. 4.9 Количини кои се 
применуваат и начин на примена За орална примена. Ветеринарно-медицинскиот 
препарат треба да се применува во согласност со следната табела за да се обезбеди 
доза од 20 до 41 mg лотиланер/kg телесна тежина и 0.75 до 1.53 mg милбемицин 
оксим/kg телесна тежина. 

Користете соодветна комбинација на достапни јачини за да ја постигнете 
препорачаната доза од 20-41 mg лотиланер/kg и 0.75-1.53 mg милбемицин оксим/kg 
за животни со телесна тежина > 45 kg. Распоредот за третман треба да се заснова врз 
индивидуалната проценка за ризик кај кучето, локалната епидемиолошка ситуација 
и/или епидемиолошката ситуација во другите средини во кои било кучето или ќе ги 
посети. Доколку врз основа на мислењето на ветеринарот кучето има потреба од 
повторна примена на препаратот, секоја следна примена треба да биде извршена во 
интервал од 1 месец. Препаратот треба да се применува кај кучиња со, или во ризик 
од мешани инфестации со ектопаразити (крлежи, болви или шугарци) и 
ендопаразити (гастроинтестинални нематоди и/или за превенција од срцев црв/
белодробен црв). Во спротивно, треба да се примени паразитицид со потесен спектар 
на дејствување. Начин на примена: Ветеринарно-медицинскиот препарат е вкусна 
ароматична таблета за жвакање. Применете ги таблетите за жвакање со храната или 
после хранење. Кучиња кои живеат во средини кои не се ендемични за срцев црв: 
Ветеринарно-медицинскиот препарат може да се користи како дел од сезонскиот 
третман на крлежи и/или болви кај кучиња кај кои е дијагностицирана или се во 
ризик од истовремена инфекција со гастроинтестинални нематоди или во ризик од 
инфекција со белодробен црв. Единечен третман е ефикасен за третман на 
гастроинтестинални нематоди. Кучиња кои живеат во средини кои се ендемични за 
срцев црв: Пред третманот со ветеринарно-медицинскиот препарат треба да се 
земат во предвид советите дадени во деловите 4.4 и 4.5. За превенција на болеста на 
срцев црв и истовремен третман на инфестации со крлежи и/или болви, 
ветеринарно-медицинскиот препарат мора да се применува во редовни месечни 
интервали за време на периодот од годината кога се присутни комарците, крлежите 
и/или болвите. Првата доза на ветеринарно-медицинскиот препарат може да се даде 
после првата можна изложеност на комарци, но не подоцна од еден месец по оваа 
изложеност. Кога ветеринарно-медицинскиот препарат се користи како замена за 
друг препарат за превенција од срцев црв, првата доза од овој препарат мора да се 
даде во период од еден месец од последната доза на претходниот лек. Кучињата кои 
патуваат во средини со срцев црв треба да го започнат лечењето во период од еден 
месец по пристигнувањето таму. Третманот за превенција од срцев црв треба да 
продолжи на месечни интервали, така што последната примена треба да биде 1 месец 
откако кучето ќе ја напушти средината. Белодробен црв: Во ендемски средини, 
месечната примена на ветеринарно-медицинскиот препарат ќе го намали нивото на 
инфекција со незрели возрасни (L5) и возрасни облици на Angiostrongylus vasorum во 
срцето и белите дробови. Се препорачува превентивната заштита од белодробниот 
црв да продолжи сè до период од најмалку 1 месец по последната изложеност на 
полжави. Во однос на податоците за оптималното време за почеток на третман со 
овој ветеринарно-медицински препарат, побарајте совет од ветеринар. За третман на 
демодикоза (предизвикана од Demodex canis): Месечната примена на препаратот во 
период од два последователни месеци е ефикасна и доведува до значајно 
подобрување на клиничките знаци. Третманот треба да се продолжи сè до добивање 
на два негативни резултати од струготини од кожа. Временскиот период меѓу двете 
тестирања треба да биде еден месец. Кај тешки случаи може да се потребни 
продолжени месечни третмани. Бидејќи демодикозата е мултифакторијална болест, 
се советува исто така соодветно да се третира основната болест, онаму каде што е 
возможно. 4.10 Предозирање (симптоми, итни процедури, антидоти), ако е 
потребно  Не биле забележани несакани реакции, освен споменатите во дел 4.6, кај 
кученца (почнувајќи од возраст од 8-9 седмици) по примената на прекумерни дози 
до 5 пати од максималната препорачана доза во период од 1 - 5 дена (последователно 
дневно дозирање) на месечни интервали во 9 случаи; 

или кај возрасни кучиња (почнувајќи од 11 месечна возраст) по примената на 
прекумерни дози до 5 пати од максималната препорачана доза во период од 1 - 5 дена 
(последователно дневно дозирање) на месечни интервали во 7 случаи; или кај 
возрасни кучиња (на возраст од приближно 12 месеци) по примената на прекумерни 
дози до 6 пати од максималната препорачана доза во вид на болус кај еден случај. По 
примената на прекумерни дози до 5 пати од максималната препорачана доза кај 
кучиња со мутација на MDR1 генот (-/-) со нефункционален П-гликопротеин, биле 
забележани минлива депресија, атаксија, тремори, мидријаза и/или прекумерна 
саливација. 4.11 Каренца Не е применливо. 5. ФАРМАКОЛОШКИ СВОЈСТВА
Фармакотерапевтска група: антипаразитски препарати, ектопаразитициди, 
ендектоциди за системска употреба (комбинации на милбемицин). ATCвет код: 
QP54АB51 5.1 Фармакодинамски својства Лотиланер: Лотиланерот е инсектицид и 
акарицид од фамилијата на изоксазолини. Тој е чист енантиомер кој е активен против 
возрасни крлежи како што се Dermacentor reticulatus, Ixodes hexagonus, I. ricinus и 
Rhipicephalus sanguineus,  возрасни болви како што се Ctenocephalides felis и C. canis,
како и против шугарците од родот Demodex canis. Лотиланерот е потентен инхибитор 
на хлоридните канали регулирани од гама-аминобутирна киселина (GABA) и во 
помал опсег од хлорид јонските канали регулирани од глутаматот кај инсекти и 
крлежи, што резултира со брза смрт на крлежите и болвите. Не е откриено дека врз 
активноста на лотиланерот делува резистентноста кон органохлорини (циклодиени, 
на пр. диелдрин), фенилпиразоли (на пр. фипронил), неоникотиноиди (на пр. 
имидаклоприд), формамидини (на пр. амитраз) и пиретроиди (на пр. циперметрин). 
Кај крлежи, ефикасноста започнува во тек на 48 часа по прикачувањето и трае еден 
месец по примената на препаратот. Присутните I. ricinus крлежи на кучето пред 
примената на препаратот ќе угинат во тек на 8 часа. Кај болви, ефикасноста 
започнува во тек на 4 часа по прикачувањето и трае еден месец по примената на 
препаратот. Присутните болви на кучето пред примената на препаратот ќе угинат во 
тек на 6 часа. Ветеринарно-медицинскиот препарат ги убива присутните и новите 
болви кај кучињата пред женките да можат да несат јајца. Затоа, препаратот го 
прекинува животниот циклус на болвата и ја спречува контаминацијата со болви во 
средини каде кучето има пристап. Милбемицин оксим: Милбемицин оксимот е 
систематски активен макролитичен лактон, изолиран од ферментацијата на 
Streptomyces hygroscopicus var. aureolacrimosus. Тој содржи два главни фактори, А3 и 
А4 (соодносот А3:А4 изнесува 20:80). Милбемицин оксим е антипаразитски 
ендектоцид со активност против шугарци, ларвени и возрасни облици на нематоди, 
како и против ларвите (L3/L4) на Dirofilaria immitis.  Активноста на милбемицин 
оксимот е поврзана со неговото дејство врз неуротрансмисијата кај без’рбетниците. 
Милбемицин оксимот, како и авермектините и другите милбемицини, ја зголемува 
пропустливоста за хлоридните јони на мембраните кај нематодите и инсектите преку 
хлорид јонските канали регулирани од глутаматот. Ова доведува до 
хиперполаризација на невромускуларната мембрана и флакцидна парализа и смрт на 
паразитот. 5.2 Фармакокинетички особености Апсорпција По оралната 
администрација, лотиланерот брзо се апсорбира и достигнува максимални 
концентрации во плазмата во рок од 3-5 часа. По оралната администрација, 
милбемицин А3 5-оксимот и милбемицин А4 5-оксимот исто така се брзо 
апсорбирани и достигнуваат максимални концентрации (Tmax) во рок од околу 2-4 
часа за секоја лековита супстанција. Храната ја подобрува апсорпцијата и на 
лотиланерот и на милбемицин оксимот. Биорасположивоста на лотиланерот е 75%, а 
на милбемицинот (А3 и А4 5-оксимите) изнесува приближно 60%. Дистрибуција 
Лотиланерот и милбемицин А3 и А4 5-оксимите се широко дистрибуирани кај 
кучињата каде волуменот на дистрибуција по интравенозната примена изнесува 3-4 
L/kg. Врзувањето за протеините во плазмата е високо и за лотиланерот и за 
милбемицин оксимот (> 95%). Метаболизам и излачување Лотиланерот во мал обем 
се метаболизира во повеќе хидрофилни соединенија кои се забележани во фецесот и 
урината. Главниот пат на елиминација за лотиланерот е преку жолчната екскреција, а 
бубрежна екскреција е спореден пат на елиминација (помалку од 10% од дозата). 
Терминалниот полуживот изнесува околу 24 дена. Овој долг терминален полуживот 
обезбедува ефективни концентрации во крвта во тек на целото времетраење на 
меѓудозниот интервал. Со повторуваните месечни дози забележано е незначително 
акумулирање, а стабилна состојба е постигната по четвртата месечна доза. Основните 
метаболити на милбемицин оксимот во фецесот и урината кај кучиња се 
идентификувани како глукуронидни конјугати на милбемицин А3 или А4 5-
оксимите, деалкилирани милбемицин А3 или А4 5-оксими и хидроксилиран 
милбемицин А4 5-оксим. Хидроксимилбемицин А4 5-оксимот бил забележан само во 
плазмата, но не и во урината и фецесот, што укажува претежно на екскреција на 
конјугирани метаболити кај кучињата. Милбемицин А4 5-оксимот се елиминира 
побавно од милбемицин А3 5-оксимот (клиренсот по интравенската примена бил 
47.0 и 106.8 mL/h/kg, соодветно) што резултира со изложеност (AUC) на милбемицин 
А4 која е повисока од онаа на милбемицин А3 5-оксимот. Средните полуживоти на 
елиминација биле 27 часа за А3 и 57 часа за А4. Излачувањето на милбемицин А3 и 
А4 5-оксимот е главно преку фецесот и исто така во помал обем преку урината. 6. 
ФАРМАЦЕВТСКИ ОСОБЕНОСТИ 6.1 Листа на ексципиенти Целулоза, во прав;  
Лактоза монохидрат; Силицифицирана микрокристална целулоза; Вкус на сушено 
месо; Кросповидон; Повидон К30; Натриум лаурилсулфат; Силициум диоксид, 
колоиден анхидричен; Магнезиум стеарат. 6.2 Некомпатибилности Не е 
применливо. 6.3 Рок на употреба Рок на употреба на ветеринарно-медицинскиот 
препарат пакуван за продажба: 3 години 6.4. Посебни мерки на претпазливост при 
чување Не се посебни посебни услови за чување на овој ветеринарно-медицински 
препарат. 6.5 Вид и состав на контактното пакување Алуминиумски/алуминиумски 
блистери пакувани во надворешна картонска кутија. Големини на пакување од 1, 3, 6 
или 18 таблети. Сите големини на пакување не мора да бидат застапени на пазарот. 
6.6 Посебни мерки на претпазливост за отстранување на неискористениот 
ветеринарно-медицински препарат или отпадните материјали добиени од 
употребата на таквите препарати Секој неискористен ветеринарно-медицински 
препарат или отпадните материјали добиени од таквиот ветеринарно-медицински 
препарат треба да бидат отстранети во согласност со локалните барања. 7. 
НОСИТЕЛ НА ОДОБРЕНИЕТО ЗА ПРОМЕТ ДПТУ ВИТА ВЕТ ДОО увоз-извоз 
Скопје ул. "Тајмишка" бр. 32 - Скопје, Република Северна Македонија 8. БРОЈ(ЕВИ) 
НА ОДОБРЕНИЕТО ЗА ПРОМЕТ 16-1601 9. ДАТУМ НА ПРВО ОДОБРЕНИЕ ЗА 
ПРОМЕТ/ОБНОВА НА ОДОБРЕНИЕТО ЗА ПРОМЕТ Датум на прво одобрение за 
промет:  30.05.2024 10. ДАТУМ НА РЕВИЗИЈА НА ТЕКСТОТ 30.05.2024. Детални 
информации за овој ветеринарно-медицински препарат се достапни на веб страната 
на Европската Медицинска Агенција (http://www.ema.europa.eu/). ЗАБРАНА ЗА 
ПРОДАЖБА, НАБАВКА И/ИЛИ УПОТРЕБА Не е применливо.

Credelio таблети за жвакање lotilaner (mg)
за мачки (0.5–2.0 kg) 12 
за мачки (>2.0–8.0 kg) 48

Телесна тежина на
 мачката (kg)

Јачина и број на таблети кои треба да бидат применети
Credelio 12 mg Credelio 48 mg

0.5–2.0 1
>2.0–8.0 1
>8.0 Соодветна комбинација на таблети

на хлоридните канали регулирани од гама-аминобутирната киселина (GABA), што 
резултира со брза смрт на крлежите и болвите. При in vitro студиите, резистентноста на 
органохлорини (циклодиени, на пр. диелдрин), фенилпиразоли (на пр. фипронил), 
неоникотиноиди (на пр. имидаклоприд), формамидини (на пр. амитраз) и пиретроиди 
(на пр. циперметрин) не делува врз активноста на лотиланерот против некои видови 
членконоги. За болви, ефектот почнува во рок од 12 часа по прикачувањето, во период 
од еден месец по примената на препаратот. Болвите кои се присутни на животното пред 
примената, се убиени за време од 8 часа. За крлежи, ефектот почнува во рок од 24 часа 
по прикачувањето, во период од еден месец по примената на препаратот. Крлежите кои 
се присутни на животното пред примената, се убиени за време од 18 часа. Ветеринарно-
медицинскиот препарат ги убива присутните и новите болви кај мачките пред тие да 
можат да несат јајца. Затоа, препаратот го прекинува животниот циклус на болвата и ја 
спречува контаминацијата со болви во средини каде мачката има пристап. 4.3 
Фармакокинетички особености По оралната администрација, лотиланерот брзо се 
апсорбира и достигнува максимални концентрации во крвта во рок од 4 часа. 
Лотиланерот поседува приближно 10 пати поголема биорасположивост кога се 
применува со храна. Терминалниот полуживот на елиминација изнесува околу 4 недели 
(хармониска средина). Овој терминален полуживот на елиминација обезбедува 
ефективни концентрации во крвта во тек на целото времетраење на меѓудозните 
интервали. Главниот пат на елиминација е преку жолчната екскреција, а бубрежната 
екскреција e спореден пат на елиминација (помалку од 10% од дозата). Лотиланерот во 
мал обем се метаболизира во повеќе хидрофилни соединенија кои се забележани во 
фецесот и урината. 5. ФАРМАЦЕВТСКИ ОСОБЕНОСТИ 5.1 Некомпатибилности Не 
е применливо. 5.2 Рок на употреба Рок на употреба на ветеринарно-медицинскиот 
препарат пакуван за продажба: 3 години 5.3 Посебни мерки на претпазливост при 
чување Овој медицински препарат не бара посебни услови на чување. 5.4 Вид и состав 
на контактното пакување Таблетите се пакувани во алуминиумски/алуминиумски 
блистери пакувани во надворешна картонска кутија. Секоја јачина на таблета е достапна 
во големини на пакување од 1, 3 или 6 таблети. Сите големини на пакување не мора да 
бидат застапени на пазарот. 5.5 Посебни мерки на претпазливост за отстранување на 
неискористениот ветеринарно-медицински препарат или отпадните материјали 
добиени од употребата на таквите препарати Секој неискористен ветеринарно-
медицински препарат или отпадните материјали добиени од таквиот ветеринарно-
медицински препарат треба да бидат отстранети во согласност со локалните барања. 6. 
НОСИТЕЛ НА ОДОБРЕНИЕТО ЗА ПРОМЕТ ДПТУ ВИТА ВЕТ ДОО увоз-извоз 
Скопје у л . " Т а ј м и ш к а " б р . 3 2 - С к о п ј е , Р е п
у б л и к а С е в е р н а  М а к е д о н и ј а 7. БРОЈ(ЕВИ) НА 
ОДОБРЕНИЕТО ЗА ПРОМЕТ 16-1630 8. ДАТУМ НА ПРВО ОДОБРЕНИЕ ЗА 
ПРОМЕТ/ОБНОВА НА ОДОБРЕНИЕТО ЗА ПРОМЕТ Датум на прво одобрение за 
промет: 30.05.2024 9. ДАТУМ НА РЕВИЗИЈА НА ТЕКСТОТ 30.05.2024 Детални 
информации за овој ветеринарно-медицински препарат се достапни на веб страната на 
Европската Медицинска Агенција http://www.ema.europa.eu/. ЗАБРАНА ЗА 
ПРОДАЖБА, НАБАВКА И/ИЛИ УПОТРЕБА Не е применливо. 10. НАЧИН НА 
ИЗДАВАЊЕ Се издава во ветеринарна аптека само на рецепт.
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*Credelio Plus RCP **Credelio Cat RCP
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ОПСЕЖНА
ЗАШТИТА
СО ЕДИНЕЧНА
МЕСЕЧНА
ДОЗА*

Credelio, Elanco и дијагоналната лента се заштитни знаци на компанијата Elanco или на неговите
филијали. ©2024 Elanco и неговите филијали. PM-MK-24-0020

СЕОПФАТЕН*
убива крлежи и болви, третира демодикоза,
ПЛУС возрасни и млади валчести црви,
кукасти и возрасни камшичести црви,
ПЛУС штити од болести предизвикани од
белодробен црв и срцев црв

БРЗ*
почнува да дејствува за неколку часови —
трае цел месец

СООДВЕТЕН*
вкусна примамлива таблета за жвакање 
која лесно ја прифаќаат кучиња и кученца 
на возраст од 8 недели и со тежина од 
1,4 kg и потешки

CredelioTM Plus: 
убива крлежи и болви, третира демодикоза, 
ПЛУС интестинални црви, ПЛУС штити од 
заболувања предизвикани од белодробен 
црв и срцев црв.*

Credelio® за Мачки
Вкусни таблети кои ги штитат мачките 
од крлежи и болви.**

КОРИСТЕТЕ ГИ ПРОИЗВОДИТЕ НА 
ELANCO – ВАШИТЕ МИЛЕНИЦИ ЌЕ БИДАТ 
ЗАШТИТЕНИ.

Сликите за производот се симболични

ОПСЕЖНА
ЗАШТИТА
СО ЕДИНЕЧНА
МЕСЕЧНА
ДОЗА*

(lotilaner + milbemycin oxime)

*Credelio Plus RCP    **Credelio Cat RCP
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